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Drogowy flesz
Trwa przebudowa skrzyżowania 

ulicy Wrocławskiej z Dunikowskie-

go i Łużycką. Przed tygodniem  

w rejonie robót wprowadzo-

no ograniczenie prędkości do  

30 km/h i zakaz wyprzedzania. 

Drogowcy planują zakończenie 

prac do końca miesiąca.

6
Noc nauki
Czy robot może uczyć roboty? Jak 

zobaczyć podczerwień i zatrzy-

mać czas? Na te oraz inne pytania 

znajdziemy odpowiedzi podczas 

6. ŚLĄSKIEJ NOCY NAUKOWCÓW 

(23 września). Co zaprezentują  

w Gliwicach badacze z Politech-

niki Śląskiej? 

7
Przygoda  
z „Dominiką”
Międzynarodowa załoga haus-

bota, który 10 września wyruszył  

z gliwickiego portu, pokona  

w dwa miesiące blisko 3,5 tys. ki-

lometrów. Odświeży nieco zapo-

mniany wodny szlak śródlądowy 

i zatoczy wielką pętlę z Gliwic do 

Berlina. Oprócz Wrocławia odwie-

dzi m.in. Hamburg, Amsterdam, 

Brukselę oraz Hanower.

W Gliwicach przy ul. Konarskiego 26 otwarto najnowocześniejszą na Śląsku i jedną z najnowocześniej-
szych w kraju stację pogotowia ratunkowego. W zdecydowany sposób przyczyni się ona do poprawy 
warunków pracy tej jednostki.
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Podziękuj wolontariuszom 
i koordynatorom

Każdego roku na początku grudnia ob-
chodzony jest Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza, w który od lat włącza-
ją się również gliwiczanie. – W przed-
świątecznej atmosferze spotykamy się 
w gronie kilkuset osób podczas gali organizowanej przez 
Centrum Wolontariatu. Jest to czas, by podsumować ca-
łoroczną pracę ochotników oraz symbolicznie im podzię-
kować – mówi Liliana Haduch, kierowniczka Centrum 
Wolontariatu. 
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Słowa uznania kierowane są do osób, które bezinteresownie pracowa-
ły na rzecz innych. Trudno byłoby wymienić wszystkie dobre uczynki czy 
wybrać te najważniejsze. Liczy się każdy gest dobrej woli, każda chwila 
poświęcona na działalność społeczną. Dlatego gliwickie organizacje i in-
stytucje typują kilku, a nawet kilkunastu swoich wolontariuszy, którzy za-
sługują na wyróżnienie w tym szczególnym dniu. W rezultacie corocznie 
ponad 120 dyplomów trafia do rąk tych, którzy pomagali innym. 

Gala to także okazja, aby przekonać się, jak organizacje i instytucje są 
przygotowane do współpracy i jak dbają o swoich wolontariuszy. Dlatego 
już od kilku lat nagradzane są te, które najlepiej koordynują pracę ochot-
ników i opiekują się nimi. W tym roku również został ogłoszony konkurs 
na Koordynatora Najbliższego Wolontariuszom. 

Zespół Centrum Wolontariatu przy GCOP liczy na udział gliwiczan  
w przygotowaniach do tegorocznej gali. – Zapraszamy do zgłaszania nam 
wolontariuszy, którzy powinni zostać wyróżnieni i otrzymać dyplom z podzię-
kowaniem. Wolontariuszy zaś zachęcamy do podpowiedzi, który z koordyna-
torów zasłużył na tytuł tego im najbliższego – wyjaśnia kierowniczka. 

Formularze zgłoszeniowe dostępne są zarówno na stronie interne-
towej Centrum Wolontariatu (www.wolontariat.gcop.gliwice.pl), jak i we 
wszystkich filiach GCOP. Zgłoszenia będą przyjmowane do 14 październi-
ka. – Trzymamy kciuki za to, by na zakończenie Europejskiego Roku Wolon-
tariatu podziękowania trafiły do wszystkich tych, którzy w tym wyjątkowym 
czasie postarali się najbardziej. Podziękujmy im razem! – zachęca Liliana 
Haduch. (mas)

Zbieramy elektrośmieci
24 września odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieużywanych lub niedziałają-

cych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem specjalnie oznakowane stanowisko, 
na którym będzie można zosta-
wić stary sprzęt, pojawi się w go-
dzinach od 10.00 do 14.00 przy 
kościele pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny przy ul. Sta-
romiejskiej w Starych Łabędach. 
To dobra okazja, aby pozbyć się  
z domu np. starego telewizora, 
telefonu, monitora, lodówki, ku-
chenki, pralki, niedziałającego ra-
dia, zużytych żarówek lub innych 
niepotrzebnych urządzeń. (bom)

Gliwice w finale
Urząd Miejski w Gliwicach uzyskał nominację do finału konkursu Lider Informatyki  

2011 w kategorii Sektor Publiczny. Rozstrzygnięcie rywalizacji nastąpi 28 września w Warszawie. 
Konkurs organizuje od 15 lat redakcja Computerworld, a jego celem jest promowanie przedsię-
biorstw i instytucji najlepiej wykorzystujących technologie informatyczne dla wspierania realiza-
cji strategii biznesowych lub zadań publicznych. Nagrody przyznawane są w kilku kategoriach, 
które odpowiadają sektorom gospodarki oraz życia społecznego: Bankowość i Finanse, Opieka 
Zdrowotna, Przemysł, Sektor MSP, Sektor Publiczny, Sektor Użyteczności Publicznej. (al)

Manualnie w GOIN
Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych (ul. Zwycięstwa 34 – oficy-

na) zaprasza wszystkich chętnych na zajęcia manualne. – Zainteresowanych 
uczestnictwem prosimy o osobiste lub telefoniczne (32/332-44-41, 32/332-44-48) 
zgłaszanie się do pracowników GOIN w nieprzekraczalnym terminie do 30 wrze-
śnia – apeluje Katarzyna Wessely-Woźniczka, koordynator GOIN. Zajęcia będą  
bezpłatne. (kik)

Nauka, zdrowie, kultura
Koło Miejskie Polskiego Klubu Ekologicznego zaprasza na XVI GLI-
WICKI KIERMASZ ŻYWNOŚCI EKOLOGICZNEJ I TRADYCYJNEJ. 

Impreza odbędzie się 24 września w godzinach od 9.00 do 17.00 w hali Ośrodka Spor-
tu Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 28. – Gliwicki kiermasz to nie tylko miejsce, gdzie 
można nabyć ekologiczną i tradycyjną żywność wysokiej jakości bezpośrednio od rolników, 
lokalne rękodzieło, naturalne kosmetyki, ale także miejsce warsztatów dla dzieci i dorosłych  
– zachęcają organizatorzy. Podczas imprezy jednym z tematów będą grzyby i owoce runa 
leśnego. Na wystawie zdjęć i eksponatów przygotowanych przez członków Bractwa Grzy-
boland zostanie zaprezentowany bogaty i kolorowy świat grzybów. Dla najmłodszych 
przewidziano pokazy filmu „Opowieść o grzybach”, a dla miłośników zbierania i zjada-
nia grzybów – wykład „Grzyby na talerzu i w lesie”. Dla dorosłych zaplanowano prelekcje  
o zasadach racjonalnego żywienia i zaletach produktów ekologicznych. Wstęp na kiermasz  
i wszystkie warsztaty jest bezpłatny. Szczegółowy program imprezy można znaleźć na stro-
nie internetowej www.pkegliwice.pl. (al)

W ubiegłym roku tytuł Koordynatora Najbliższego Wolonta-
riuszom otrzymały: Gabriela Mirocha z Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, Alicja Śledź z Gliwickiego Stowarzyszenia Amazonek 
oraz Aneta Korzuśnik-Nowak ze Stowarzyszenia Przyjaciół 
Hospicjum. Wyróżnienia trafiły zaś do Izabeli Więcek z SZOK 
Gliwice, Danuty Ciepłej ze Śląskiego Stowarzyszenia Rodzin 
Wielodzietnych oraz Waldemara Pigulaka ze Szkolnego Koła 
PCK przy III LO 

Gliwicka Straż Miejska zachęca uczniów szkół podstawowych do 
wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Bezpiecznie na ulicy”. 
Rywalizacja dotyczy tematyki bezpiecznego poruszania się po 
drogach, na placach zabaw oraz w parkach. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie internetowej www.smgliwice.pl.
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Do tej pory stacja pogotowia ratunkowego w Gliwi-
cach funkcjonowała przy ul. Zygmunta Starego. Budynek 
był w bardzo złym stanie technicznym i w nieodpowied-

niej lokalizacji, z trudnym wyjazdem. To z kolei 
mogło wydłużać czas dotarcia do pacjentów. 
W porównaniu z dawną siedzibą nowy obiekt 

robi naprawdę bardzo duże wra-
żenie.

– Jesteśmy wdzięczni wła-
dzom Gliwic, które udostępniły 
nam tę działkę – cenną i w odpo-
wiednim miejscu. Zamieniliśmy 
się na nieruchomość na Zygmun-
ta Starego i, co należy podkreślić, 
miejscy radni i prezydent Frankie-
wicz zgodzili się zamienić swoją 
droższą działkę na naszą tańszą. 
Bardzo za to dziękujemy – mówił 
Artur Borowicz, dyrektor Woje-
wódzkiego Pogotowia Ratunko-
wego w Katowicach. Ta przychylność mia-
sta miała spore znaczenie, bo WPR samo 
finansowało inwestycję o wartości prawie 
5 mln zł, a wygospodarowanie takiej kwoty 
w publicznej służbie zdrowia i ratownictwie 
medycznym jest raczej rzadkością. 

– To bardzo nowoczesny obiekt, zapro-
jektowany tak, aby zespoły ratownicze mia-
ły również jak najkrótszą drogę do karetek  
– podkreślał Artur Borowicz. Pokazywał m.in. 
recepcję, miejsca na gabinety zabiegowe, 
pokoje dla personelu, a także pomieszcze-
nia na garażowanie oraz mycie ambulansów. 
Tak wyposażona stacja PR nie jest w Polsce 
normą. Wyjaśniał, że większość stacji pogo-
towia działa w starych obiektach, a karetki 
w ostatnich latach się powiększyły i zwykle 
nie mieszczą się w garażach. 

W Gliwicach stacjonuje obecnie 5 ze-
s-połów ratownictwa medycznego (3 ra-
townicze i 2 specjalistyczne), wchodzące  
w skład  Państwowego Systemu Ratownic-
twa Medycznego oraz jeden specjalistyczny 
ambulans transportu medycznego. Wszyst-
kie ambulanse wyposażone są zgodnie  
z najwyższymi normami medycznymi. Ma-
ją nowoczesne defibrylatory, respiratory. 
Każdy posiada system pozycjonowania GPS 
oraz sprzęt do komunikacji z ośrodkami 
kardiologii interwencyjnej, pozwalający na 
natychmiastową diagnostykę m.in. ostrych 
zespołów wieńcowych. 

W przyszłości stacja pogotowia ratunkowego w Gliwi-
cach będzie siedzibą jednej z sześciu dyspozytorni systemu 
państwowego ratownictwa medycznego w wojewódz-
twie śląskim. Obejmie on – poza Gliwicami i powiatem 
gliwickim – Bytom, Radzionków, Tarnowskie Góry, Za-
brze i Piekary Śląskie. Gliwickiej stacji będzie więc pod-
legało 26 karetek, stacjonujących w różnych miastach. 
– Przewidujemy, że ta dyspozytornia może zacząć działać 
pod koniec pierwszego kwartału 2012 roku – poinformo-
wał Robert Haberko, zastępca dyrektora WPR ds. admi-
nistracji i inwestycji.

Gliwicką stacją pogotowia kieruje Michał Świerszcz, 
który zarządza ponad 100-osobową załogą. Lekarz Wa-
cław Szczepański pracuje w tym zespole już ponad 30 lat. 
– W starym budynku przy Zygmunta Starego przetrwaliśmy 
ponad 50 lat. To, co tu teraz widzimy, to jest przeskok cywili-
zacyjny. Pamiętajmy, że mieszkamy w newralgicznym punk-
cie Śląska, gdzie krzyżują się dwie autostrady, gdzie zdarzają 
się poważne wypadki. Po utworzeniu centrum zarządzania 
będzie nam łatwiej organizować pracę. A każda chwila się 
liczy, bo ratujemy najcenniejszy dar, jakim jest zdrowie i ży-
cie ludzkie – podkreślał.

Współpraca gliwickiego samorządu i Wojewódzkiego 
Pogotowia Ratunkowego trwa od wielu lat. – Długo po-
szukiwaliśmy razem z pogotowiem odpowiedniej lokalizacji 
dla stacji. Ta przy Konarskiego będzie przez długi czas dobrze 
służyła zarówno pogotowiu i jego pracownikom, ale przede 
wszystkim mieszkańcom. To dogodne położenie, w pobliżu 
Drogowej Trasy Średnicowej, którą dalej można dojechać 
szybko w odleglejsze miejsca. To poza tym centralny punkt 
miasta, czasy dojazdu do obsługi zdarzeń będą optymalne 
– mówił Andrzej Karasiński, sekretarz miasta. (al)

Nowa stacja pogotowia mieści się przy ul. Konarskiego 26 

Wszystko gotowe  
i lada dzień załoga 
z Zygmunta  
Starego przeniesie 
się do nowej  
siedziby m.in.  
z pomieszczeniami 
ambulatoryjnymi,  
wewnętrznym  
dziedzińcem  
z zielenią i wodą 
oraz garażami  
dla karetek

Uroczystego otwarcia dokonali m.in.  
Andrzej Karasiński, sekretarz miasta  
Gliwice i Artur Borowicz, dyrektor  
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego

dokończenie ze str. 1
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DROGOWY FLESZ
Trwa przebudowa skrzyżowania ulicy Wrocławskiej z Dunikowskiego i Łużycką. Przed tygo-
dniem w rejonie robót wprowadzono ograniczenie prędkości do 30 km/h i zakaz wyprzedzania. Drogowcy planują za-
kończenie prac do końca miesiąca.

Kierowcy jadący ul. Wrocławską muszą się liczyć z utrudnieniami. Na skrzyżowaniu z ul. Dunikowskiego i Łużycką roz-
poczęto budowę sygnalizacji świetlnej. W związku z tym usunięto istniejące oznakowanie poziome i naniesiono nowe. 

Jak informuje Zarząd Dróg Miejskich w Gli-
wicach, wykonawca w komunikacyjnym 
szczycie będzie starał się przerywać pro-
wadzone prace, aby w jak najmniejszym 
stopniu utrudnić przejazd samochodów. 

Budowa sygnalizacji świetlnej w tym 
miejscu związana jest z planowanym za-
mknięciem dla ruchu ulicy Akademic-
kiej – od siedziby Straży Pożarnej do  
ul. Marii Skłodowskiej-Curie. Akademicka 
ma bowiem zostać zamieniona w dep-
tak pełen zieleni z reprezentacyjnym pla-
cem. To jednak nie koniec zmian w tej 
części miasta. W niedalekiej przyszłości 
ul. Dunikowskiego będzie jednokierunko-
wa, a ruch na niej będzie się odbywał od  
ul. Dworcowej.

Od tygodnia całkowi-
cie nieprzejezdna jest  
ul. Pionierów na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Wiel-
kiej Niedźwiedzicy do ist-
niejącego ronda przy Dro-
dze Krajowej nr 88. To efekt 
prowadzonej od kilku miesięcy 
przebudowy ulic Pionierów i Per-
seusza (od ronda przy DK 88 do 
skrzyżowania z ul. Oriona). 

Wykonawca inwestycji – gli-
wickie Przedsiębiorstwo Remontów 
Ulic i Mostów działające na zlecenie 
Zarządu Dróg Miejskich – zamierza 
odnowić nawierzchnię ul. Pionie-
rów, wyreguluje też szerokość jezd-
ni i jej przebieg. Zakres prac obejmie ponadto przebudowę infrastruktury podziemnej (sieci: kanalizacyjnej, wodocią-
gowej, energetycznej, gazowej i cieplnej), systemów kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego, a także położenie 
nowych chodników. Roboty powinny zakończyć się w listopadzie – o ile ich tempa nie zakłóci zmienna pogoda. Do 
tego czasu kierowców obowiązywać będą objazdy. Zmierzający w kierunku zjazdu na Wrocław na DK 88 od strony 
ul. Zygmuntowskiej powinni jechać ulicami Oriona, Toszecką i Pionierów. Kierowcy jadący w kierunku przeciwnym  
– ulicami Pionierów, Toszecką i Oriona. 

Przypomnijmy, że na oddanych do użytku, odnowionych fragmentach ul. Perseusza (od skrzyżowania z ul. Oriona 
do skrzyżowania z ul. Wielkiej Niedźwiedzicy) obowiązuje zakaz poruszania się pojazdów ciężkich.

Rośnie konstrukcja nowej estakady nad tora-
mi kolejowymi. W połowie przyszłego roku połączy ona 
os. Kopernika z centrum miasta poprzez ul. Perseusza i Porto-

wą. Co słychać na placu robót? Go-
towe są już 4 z 6 podpór wiaduktu 
estakady. Dobiegają też końca prace 
związane z przygotowaniem stano-
wiska pod budowę wiaduktu, któ-
ry będzie powstawał w technologii 
nasuwania podłużnego. Drogowcy 
zdradzają, że pod koniec miesiąca 
pojawi się pierwszy segment ustro-
ju nośnego. (kik)

Psoty, łaty, 
cztery łapy

Ostatnia niedziela w Gliwicach na-
leżała do czworonogów. Miejski Za-
rząd Usług Komunalnych już po raz 
trzeci zorganizował imprezę rodzin-
ną pod nazwą „Wariacje na cztery 
łapy, czyli baw się razem z psami”. 
Nowy dom znalazło 24 podopiecz-
nych gliwickiego schroniska.

18 września każdy, kto pragnął zaadop-
tować zwierzaka po przejściach, mógł liczyć 
na fachową poradę pracowników przytuliska  
z ul. Wschodniej. Opowiadali oni, jakie warun-
ki należy stworzyć czworonożnym kompanom 
i jak je pielęgnować. Dzięki „psistankowej” ak-
cji nowych właścicieli znalazło 15 psów i 9 ko-
tów. Jednak to nie koniec! Wiele rodzin zapo-
wiedziało, że odwiedzi schronisko z zamiarem 
przygarnięcia zwierząt, które nie prezentowa-
no podczas imprezy. Przypomnijmy, że jest ich 
łącznie blisko 400.

Obecnie każdy czworonóg z gliwickiego 
przytuliska jest zaszczepiony i wysterylizowa-
ny (psy są dodatkowo zaczipowane). Wszystkie 
zwierzaki czekają na czułych i wyrozumiałych 
opiekunów, z którymi będą się mogły zaprzy-
jaźnić. Miejsce, w którym na co dzień przeby-
wają, prowadzone przez Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych, zostało w tym roku dodatko-
wo wyremontowane. Stworzono m.in. salkę dy-
daktyczną i pokój dla lekarza weterynarii oraz 
miniszpital, izolatki i pomieszczenia dla matek  
z młodymi. To bardzo dużo, a zarazem niewiele. 
Nic bowiem nie zastąpi zwierzakom prawdzi-
wego domu. (as)
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Koniec lata  
z NEPTUNEM
Jak sportowo pożegnać mijające lato? Spo-

sobów jest wiele. Kryta pływalnia NEPTUN dzia-
łająca w Gliwicach – Sośnicy przy ul. Dzionkarzy 
proponuje pływacką imprezę dla małych i du-
żych. Odbędzie się ona w sobotę, 24 września. 
Na godz. 15.00 zaplanowano inaugurację balu 
dla dzieci w Bawialni NEPTUNEK (przewidywane 
zakończenie – godz. 19.00). O godz. 23.00 roz-
pocznie się natomiast pięciogodzinne „nocne 
pływanie z NEPTUNEM. W programie przewidzia-
no m.in. nurkowanie po nagrody (co godzinę) 
oraz sportowe zabawy dla amatorów pływania. 
Ponadto od 10 września na NEPTUNIE honoro-
wana jest nowa forma płatności uprawniająca 
do zniżek – karty FitProfit. Szczegóły na stronie 
internetowej www.NeptunGliwice.pl. (kik)
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Czy współczesna medycyna może istnieć bez inżynierów? Jak wygląda życie w polu elektromagnetycznym? Czy robot może uczyć 
roboty? Jak zobaczyć podczerwień i zatrzymać czas? Na te oraz inne pytania znajdziemy odpowiedzi podczas 6. ŚLĄSKIEJ NOCY NA-
UKOWCÓW (23 września). Organizują ją wspólnie: Politechnika Śląska, Akademia Techniczno-Humanistyczna, Uniwersytet Ekonomicz-
ny, Uniwersytet Śląski oraz Śląski Uniwersytet Medyczny. Co zaprezentują w Gliwicach badacze z Politechniki Śląskiej? 

Wydział Architektury, ul. Akademicka 7
	Miejski przekładaniec, czyli przepis na miasto (17.00  

– 18.00 – wykład, 18.00 – 21.00 – warsztaty)

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki,  
ul. Akademicka 16
	Zrób sobie własny układ cyfrowy, zanim wystygnie ku-

bek kawy (16.00 – 19.00 – pokazy)
	Od projektów robotów budowlanych w domu, do za-

awansowanych przemysłowych manipulatorów i no-
szonych zasilanych egzoszkieletów dla rehabilitacji ru-
chowej człowieka (16.00 – 22.00 – pokazy)

	Czy współczesna medycyna może istnieć bez inżynie-
rów? (17.00 – 21.00 – pokazy)

	Thetos – automatyczny tłumacz tekstów na język migo-
wy (17.00 – 22.00 – pokazy, 20.00 – wykład)

	Roboty mobilne LEGO – zabawa, nauka i pomoc domo-
wa w jednym (17.00 – 17.30, 19.00 – 19.30, 21.00 – 21.30 
– wykłady, 18.00 – 18.30, 20.00 – 20.30, 22.00 – 22.30  
– warsztaty)

	Konkurs – Laboratorium Wirtualnego Latania w prze-
stworzach (warsztaty)

	Czy robot może uczyć roboty? (pokaz)
	Termowizja – zobacz świat w innym świetle (pokaz)
	Konstruowanie mobilnych robotów WiFi (pokaz)
	Rajskie wyspy (prezentacja multimedialna z muzyką)

Wydział Budownictwa, ul. Akademicka 5
	Bobry KOBO i FIBI budują dom (15.00 – 16.30, 17.00  

– 18.30 – gry interaktywne)

Wydział Elektryczny, budynek C, ul. Akademicka 10A
	Życie w polu elektromagnetycznym: Co to jest kompa-

tybilność elektromagnetyczna i jaki ma wpływ na nasze 
życie? (16.00 – 18.00 – prezentacja)

	Robotiada, czyli olimpiada robotów (16.00 – 20.00 – po-
kazy)

Wydział Elektryczny, budynek A,  
ul. Bolesława Krzywoustego 2
	Jak pociąg może jeździć bez kół? Prezentacja lewitacji 

nadprzewodnikowej i kriotechniki (17.00 – 18.00, 18.00 
– 19.00, 19.00 – 20.00, 20.00 – 21.00 – pokazy) 

Wydział Górnictwa i Geologii, ul. Akademicka 2
	GeoGliwice, czyli historia Gliwic inaczej (16.00 – 20.00  

– warsztaty)
	Detektyw w muzeum (16.15 – 17.00, 17.15 – 18.00, 18.15 

– 19.00, 19.15 – 20.00 – zwiedzanie muzeum) 
	Dwutlenek węgla jako odpad cywilizacyjny i sposoby 

redukcji jego emisji (19.00 – 21.00 – wykład + ekspery-
ment)

	Miasto przyjazne dla wszystkich mieszkańców, w tym dla 
osób niepełnosprawnych i starszych (prezentacja multi-
medialna, szczegóły na www.nocnaukowcow.com.pl)

	Kącik Europejski (16.00 – 22.00 – punkt informacyjny  
o Unii Europejskiej, gry i zabawy dla dzieci)

	Z kompasem w kolejną Noc (17.00 – impreza na orien-
tację) 

	Pokaz zabytkowego samochodu Mercedes-Benz 250CE 
– typ w114 (17.00 – 17.30 – wykład, 17.30 – 18.30 – po-
kaz)

	Wirtualny szpital: pokaz tworzenia i zastosowania wir-
tualnej rzeczywistości w ochronie zdrowia (prezentacja 
multimedialna)

Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki,  
ul. Konarskiego 22
	Reologia od kuchni, czyli jaką lepkość ma czekolada 

(prezentacja, szczegóły na www.nocnaukowcow.com.
pl)

	Symulując rzeczywistość – o tym, jak superkomputery 
są wykorzystywane w nauce i technice (prezentacja)

	Poznaj termodynamikę poprzez zabawę z ogniem, wo-
dą i powietrzem (18.00, 21.00 – wykład + pokaz)

Wydział Mechaniczny Technologiczny,  
ul. Konarskiego 18B
	Jak zobaczyć podczerwień i zatrzymać czas? (pokaz)
	Kształtuj wirtualne modele, dotykając cyfrowej materii 

(16.30 – 17.15, 17.30 – 18.15, 18.30 – 19.15 – wykłady  
+ pokazy)

	„Ja też potrafię sterować robotem inspekcyjnym”, Karol 
lat 7 (17.00 – 21.00 – pokazy)

Centrum Edukacyjno-Kongresowe,  
ul. Konarskiego 18C
	Co jest wspólnego między kalafiorem, afrykańską wio-

ską a strukturą galaktyki? Nieopowiedziana historia  
o fraktalach (15.00 – 17.00, 19.00 – 21.00 – wykłady, 17.00 
– 20.00 – warsztaty w cyklach półgodzinnych)

	Elektryczny bolid Silesian Greenpower 2011 – międzywy-
działowy projekt studentów Politechniki Śląskiej (18.00 
i 21.00 – wykład + pokaz)

Ośrodek Geometrii i Grafiki Inżynierskiej,  
ul. Bolesława Krzywoustego 7
	Wielościany – gwiazdy nauki, kultury, sztuki (17.00  

– 18.00, 18.00 – 19.00 – seminaria z wykładem i warsz-
tatami)

	Grafika trójwymiarowa od kuchni, czyli jak tworzy się 
gry komputerowe, wirtualne spacery i animacje (18.00 
– 19.00, 19.00 – 20.00 – wykłady i warsztaty)

	Obraz 3D (19.00 – 20.00 – wykład i eksperymenty uczest-
ników)

Biblioteka Główna, ul. Kaszubska 23
	Średniowieczne skryptorium (17.00 – 22.00 – warsztaty 

kaligrafii)
	W średniowiecznym młynie papierniczym – tajniki czer-

pania papieru (17.00 – 22.00 – warsztaty)
	Od słów do tekstu, czyli jak to się plecie – warsztaty rze-

miosła i sztuki średniowiecznej (17.00 – 22.00 – warsz-
taty)

	Wiadomo to komu, jak to zrobić, żeby książki w kiesze-
ni chodziły po domu? Prezentacja nowoczesnych urzą-
dzeń do odczytu elektronicznych książek (17.00 – 22.00 
– pokazy)

	„To nie jest rzecz prosta rozpoznać naukowca” projekt 
fotograficzny (17.00 – 22.00 – warsztaty)

	Ruchome regały kompaktowe i figlarne duchy naukowe 
– zwiedzanie nowoczesnych magazynów bibliotecznych 
(17.00 – 22.00 – pokazy)

	Wernisaż z okazji 50-lecia rozpoczęcia studiów i później-
szej pracy dydaktycznej na Politechnice Śląskiej w Gli-
wicach dr. inż. architekta Jacka Rybarkiewicza, emeryto-
wanego docenta Politechniki Śląskiej (17.00 – 22.00)

	Prezentacja sztuki teatralnej Jacka Rybarkiewicza  
pt. „ZŁAMANE UPRZEDZENIA” (20.00) 

	„W bibliotece to, co niemożliwe, staje się możliwe”  
– pokaz technik dostępu do wiedzy osobom niepełno-
sprawnym (17.00 – 22.00)

	„Klikanie i miganie, czyli dla niesłyszących nowe wy-
zwanie” – pokaz automatycznego tłumacza tekstów 
na język migowy jako pomoc w dostępie do informacji  
i zbiorów bibliotecznych (17.00 – 22.00)

	„Mózg się nie poci, niezbędny trening umysłu dla przy-
szłego naukowca”. Prezentacja nowoczesnych gier edu-
kacyjnych (17. 00 – 22.00) 

	Wpływ aktywnej edukacji i innowacyjnych działań 
na rozwój społeczno-zawodowy (17.00 – 17.45; 18.00  
– 18.45 – wykłady)

	Kwantowy umysł i niekonwencjonalne metody nauki 
szybkiego czytania (17.00 – 22.00 – warsztaty co 45 mi-
nut)

	Wystawa prac malarskich i plastycznych grupy studenc-
kiej Uniwersytetu Trzeciego Wieku pod kierownictwem 
Anny Zdrzyłowskiej (17.00 – 22.00)

	Bez – KRESY wiedzy (18.00 – wykład)
	Trzecia młodość seniora – naukowca (19.00 – wykład)
	Jak tłumaczyć, żeby przetłumaczyć, czyli co kot ma 

wspólnego z komputerem (19.00 – 19.45, 20.00 – 20.45 
– prezentacje)



W dziale „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim odsyłacz do archiwum. 

dostępny także na www.gliwice.eu

W tę wyjątkową noc każdy może choć na chwilę 
stać się naukowcem i dotknąć tego, co niezba-
dane. Zaplanowane imprezy dla dużych i małych 
rozpoczną się późnym popołudniem i potrwają 
do godzin wieczornych. Szczegółowy program 
ŚLĄSKIEJ NOCY NAUKOWCÓW, organizowanej 
poza Gliwicami także w Rybniku, Katowicach, So-
snowcu i Bielsku-Białej, można znaleźć na stronie 
internetowej 

www.nocnaukowcow.com.pl. 
Warto dodać, że jest ona organizowana  

od 6 lat z inicjatywy Komisji Europejskiej.
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PRZYGODA Z DOMINIKĄ
Miała wyruszyć z pompą 9 września. Nie udało się. „Dominika”, 9-metrowa płaskodenna łódź mieszkalna, opuściła gliwicki port 
dzień później. W połowie listopada powinna dotrzeć do Berlina. Późno? Bynajmniej. Wcześniej odświeży bowiem nieco zapomnia-
ny szlak śródlądowy i zatoczy wielką pętlę. Oprócz Wrocławia odwiedzi m.in. Hamburg, Amsterdam, Brukselę oraz Hanower.

– Celem tej wyprawy jest promocja turystyki wodnej, 
tak zwanego hausbotingu. Chcemy pokazać napotkanym 
po drodze ludziom z Polski i z zagranicy, że w naszym kraju 
hausbotowy styl życia też istnieje. Udowodnimy przy oka-
zji, że są tutaj ciekawe szlaki wodne, że do Polski można 
swobodnie przypływać jachtami i korzystać z istniejących 
połączeń – tłumaczył 10 września Łukasz Krajewski, or-
ganizator gliwickiej wyprawy „Boote Magazin & Vistula 
Cruises 2011 Expedition”, szef Żeglugi Wiślanej, a zara-
zem pionier hausbotingu w Polsce.

Kilkuosobowa, międzynarodowa załoga „Dominiki” 
pokona w dwa miesiące blisko 3,5 tys. kilometrów. U za-
rania podróży żeglarze nie ukrywali, że najtrudniejszą 
częścią tego rejsu będzie przepłynięcie polskiego od-
cinka – z Gliwic do granicy niemieckiej. – W niektórych 
miejscach jest bardzo płytko, więc trzeba uważać. Poza 
tym oprócz barek z węglem trudno będzie kogoś spotkać 
– mówił jeszcze w gliwickim porcie Bolesław Zjawin, ka-
pitan „Dominiki”. 

Dlaczego dziewięcioro śmiałków  
zdecydowało się ruszyć tą drogą w świat?

– Bo ten szlak jest niesamowity – przekonywał w Gliwi-
cach Krajewski. – Uważam, że tak naprawdę tu zaczyna się 
cała przygoda z Europą. Mogliśmy zacząć Wisłą od Oświę-
cimia, ale chcieliśmy pokazać, że Kanał Gliwicki i Odrę też 
można pokonać – tłumaczył organizator wyprawy.

 – Na Kanale Gliwickim jest 6 śluz, do Wrocławia będzie 
ich 28, potem jeszcze więcej – wyliczał przed startem ło-
dzi kapitan Zjawin. Wyposażony w dokładny plan drogi 
wyjaśniał, że „Dominika” będzie płynąć nie tylko po rze-
kach. – W Niemczech czeka nas 20 jezior, łącznie pokona-
my tą drogą 70 km. Potem będziemy płynąć po kanałach 
i pod prąd po rzece Haveli. W kolejności ma to wyglądać 
tak: Odra, Kanał Odra-Havel, potem Havel, kanał Vosskanal, 
trasa z jeziora Müritz do Łaby i ostatnie 145 km do Ham-
burga wyłącznie Łabą. Później poruszać się będziemy już 
tylko kanałami. Najciekawszy, moim zdaniem, element wy-
prawy czeka nas w drodze powrotnej. Będzie to największy  
w Europie akwedukt nad Łabą.

Średni odcinek, jaki w ciągu dnia powinien poko-
nać hausbot, to 70 km. Oczywiście „Dominika” (zgodnie  
z prawem) podróżować będzie tylko w ciągu dnia. – Wie-
czorem na naszej łodzi toczy się zwyczajne życie. Zwyczaj-
ne, ale wesołe, upływające przy dźwięku szant śpiewanych  
z akompaniamentem gitary, przy grze w karty i żeglar-
skich opowieściach – napisał już w dzienniku z wyprawy 
(publikowanym cyklicznie na stronie www.syc.zagle.pl) 
Bolesław Zjawin.

Viva Gliwice!
Warto dodać, że w organizację gliwickiego etapu rej-

su w dużym stopniu zaangażował się Śląski Yacht Club. 
– Organizatorzy ekspedycji zwrócili się do nas o pomoc  
w przygotowaniu startu wyprawy i wodowaniu jednostki 

w gliwickim porcie – napisał w liście do prezydenta Gliwic 
komandor ŚYC, Waldemar Puchała. – Zdaliśmy sobie wów-
czas sprawę z tego, że jest to świetna okazja do promocji 
naszego miasta. Jako gliwiccy żeglarze i wodniacy chcemy, 
aby Gliwice ze swoim portem stały się istotnym i aktywnym 
elementem na mapie śródlądowych dróg wodnych. Niech 
Neptun na gliwickim Rynku świadczy o realnym połączeniu 
naszego miasta z trzema morzami i oceanem! 

Z inicjatywy ŚYC załoga „Dominiki” otrzymała pa-
kiet materiałów promujących Gliwice. Będą rozdawa-

ne w miastach, przez które 
przebiega trasa ekspedycji. 
– Nasz gliwicki port jest jed-
nym z największych portów 
śródlądowych w Europie i od 
roku znajduje się na mapie 
portów turystycznej żeglugi 
śródlądowej. Czemu by te-
go nie wykorzystać? – pyta 
retorycznie Antoni Gryguś 
ze Śląskiego Yacht Clubu. 
Dodaje: – Mamy już obiet-
nicę Śląskiego Centrum Lo-
gistyki, że w jednym z por-
towych basenów będzie 
można urządzić marinę dla 
takich łodzi, jak „Dominika”. 
Prace przy jej stworzeniu za-
czniemy z przyszłym roku  
– zapowiada. 

(as-kik),  
www.syc.zagle.pl

W słońcu, w słocie, na hausbocie 
Jak wytrzymać wspólnie przez kilkadziesiąt dni na 
tak małej powierzchni? Na pewno żeglarze mu-
szą ze sobą współpracować i dobrze się rozumieć.  
Z drugiej strony, na hausbotowej łodzi jest wszyst-
ko, co potrzeba – miejsce do spania i jedzenia, ubi-
kacja, niemal pełnowymiarowy prysznic, kuchnia  
z lodówką, ogrzewanie, ciepła woda i telewizor. Nie 
jest to zatem obóz przetrwania. W Europie haus-
bota można po prostu wypożyczyć i rozpocząć 
podróż życia (pływanie po rzekach nie wymaga 
bowiem zgody poszczególnych państw znajdują-
cych się w strefie Schengen). Z Kanału Gliwickiego 
można zaś dopłynąć wodami śródlądowymi nawet  
w okolice Marsylii!
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Przed laty również na Ziemi Gliwickiej działał Związek 
Harcerstwa Polskiego w Niemczech, sięgający korzeniami 
lat 20. minionego stulecia. Czasy te przybliży mieszkań-
com ekspozycja „Z dziejów gliwickiego harcerstwa”, rozpo-
czynająca się 23 września i trwająca do lutego 2012 roku.  
W trzech salach Willi Caro będzie można zobaczyć doku-
menty, legitymacje, proporce, odznaczenia, oryginalne 
umundurowanie i wyposażenie służące harcerzom, a tak-
że inne ciekawe pamiątki, takie jak centralka telefoniczna 
czy kroniki drużyn harcerskich. 

– Wystawa jest unikalna, ponieważ 
wiele eksponatów, szczególnie zdjęć, 

pochodzi z prywatnych zbiorów  
mieszkańców naszego miasta  

– opowiada Sonia Ogaza, autorka  
scenariusza i komisarz wystawy.

Istotna jest również forma, w jakiej zgromadzone przed-
mioty zostaną pokazane gliwiczanom. – Obok klasycz-
nych gablot czy plansz wykorzystamy kiosk multimedial-
ny. Przygotowaliśmy także interaktywną projekcję, która 
– wyświetlana w specjalnie zaaranżowanej sali – przybliży 
historię gliwickiego harcerstwa. Do prezentacji bogatej ko-
lekcji zdjęć posłużą nam z kolei ramki multimedialne – mó-
wi Ogaza. Warto dodać, że organizatorzy wystawy wraz  
z harcerzami Hufca Ziemi Gliwickiej zaplanowali wiele wy-
darzeń, które pozwolą zwiedzającym wczuć się w atmos-
ferę harcerskiego życia. Ci najmłodsi będą mogli np. spró-
bować swoich sił w zdobywaniu rozmaitych harcerskich 
sprawności, takich jak wiązanie węzłów, rozpoznawanie 
gatunków ptaków, umiejętność odczytywania alfabetu  
Morse’a czy szyfrów. 

Otwarcie harcerskiej ekspozycji 
uświetni całodniowa konferencja  

naukowa w Willi 
Caro, podczas któ-
rej prelegenci przy-
bliżą dzieje gliwic-
kiego harcerstwa.

 – Ramy dla wystąpień 
przybliżających postacie waż-
nych działaczy czy nawet ca-
łych rodzin harcerskich stworzą 
dwa referaty, które w historycz-
nym przeglądzie pokażą rozwój 
harcerstwa przed i po II wojnie 
światowej. Wygłoszą je: dr hab. 
Joanna Januszewska-Jurkie-
wicz z Instytutu Historii Uniwer-
sytetu Śląskiego w Katowicach 
oraz prof. Michał Lis z Państwo-
wego Instytutu Naukowego  

– zapowiada Damian Recław, kierownik Działu Historii 
Muzeum w Gliwicach. Konferencja będzie miała charakter 
otwarty (ze względu na warunki lokalowe liczba miejsc zo-
stanie jednak ograniczona!). Rozpocznie się o godz. 10.00. 
Przewidywane zakończenie – godz. 17.30.

Otwarty Piknik Harcerski
– Niezwykle interesująco zapowiada się także sobota, 

24 września – zdradza Ewa Chudyba, szefowa Działu Upo-
wszechniania gliwickiego Muzeum. Tego dnia od rana do 
późnych godzin wieczornych (10.00 – 22.00) w ogrodzie 
Willi Caro będą bowiem „rządzić” harcerze. Wzdłuż ścieżek 
rozstawione zostaną namioty. Zapłonie ognisko, będzie 
można skosztować wyśmienitej grochówki, wziąć udział 
w biegu patrolnym INO, obejrzeć pokazy Fireshow i ku-
glarstwa, posłuchać gawęd i piosenek. – Harcerski Piknik 
przygotowany przez Hufiec Ziemi Gliwickiej i Stowarzyszenie 
Przyjaciół Harcerstwa Ziemi Gliwickiej to nie tylko okazja do 
wspólnej zabawy ubarwionej występem zespołu poezji śpie-
wanej „Cisza jak ta”, ale także możliwość spotkania, ważna 
dla wszystkich tych, którzy cenią sobie wartości wpisane  
w harcerski etos – zachęca Chudyba. (kik)

CZUJ – CZUWAJ!
Specjalnie zaaranżowany, harcerski obóz z totemem, masztem, flagą i paleniskiem, do 
którego prowadzić będzie drewniana brama, sala projekcyjna spowita siatką masku-
jącą, nauka alfabetu Morse’a i wiązania węzłów – to tylko niektóre atrakcje przygoto-
wywane przez Muzeum w Gliwicach z okazji setnej rocznicy powstania harcerstwa na 
ziemiach polskich. 

Co? Gdzie? Kiedy?

Noc Teatrów
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na II Metropo-

litalną Noc Teatrów. W sobotę, 24 września, już po 
raz drugi mieszkańcy górnośląskiej Metropolii będą 
mieli okazję w ciągu jednej nocy przekonać się, jak 
różnorodne i ciekawe życie teatralne toczy się w ich 
miastach! Od Bytomia po Katowice (i od Gliwic po So-
snowiec) teatry zaprezentują widzom wyjątkową ofer-
tę przygotowaną specjalnie z myślą o Nocy Teatrów.  
W naszym mieście nocne teatralne marki będą mogły 
przede wszystkim zwiedzić magiczne Ruiny Teatru 
Victoria (Aleja Przyjaźni 18). Na scenie przy Nowym 
Świecie połączone zespoły baletowe GTM oraz Opery 
Śląskiej zaprezentują swoją najnowszą taneczną pre-
mierę – widowisko „The Beatles & Queen”. Z kolei tym, 
którym nie wystarczy podziwianie tancerzy na scenie,  
stworzono okazję wybróbowania sił w tańcu podczas 
warsztatów tanecznych „Taniec w kaloszach” oraz noc-
nej lekcji „Stepu na wesoło”. Roztańczone będzie rów-
nież kino AMOK (ul. Dolnych Wałów 3), w którym bę-
dzie można zobaczyć cztery filmy związane z tańcem 

oraz jeden spektakl taneczny. Szcze-
gółowy program na stronie interneto-
wej www.teatr.gliwice.pl. (bom)

Muzyczna podróż
Trwa Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Dawnej Improwizowanej ALL’IMPROVVISO. 
Organizatorem imprezy jest Towarzystwo Kultu-
ralne FUGA przy wsparciu gliwickiego samorządu.  
22 września w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przy-
jaźni 18) wystąpi Quadro Nuevo. To miłośnicy tanga, 
arabeski, flamenco i zapomnianej muzyki filmowej 
oraz Włoch – tak pokrótce można scharakteryzować 
zespół, który od 1996 roku zagrał ponad 1500 kon-
certów w całej Europie. Wszystkie wydane przez nich 
albumy muzyczne otrzymywały Niemiecką Nagrodę 
Jazzową oraz osiągały wysokie miejsca w pierwszej 
dziesiątce wydawnictw jazzowych na świecie. Zespół 
w składzie: Mulo Francel (saksofony, klarnety), Evelyn 
Hubner (harfa), Andreas Hinterseher (akordeon, wi-
brafon, ksylofon) i D. D. Lowka (perkusja, kontrabas)
zaprezentuje program „Grand Voyage”. To muzyczna 
podróż m.in. na krymski step, śródziemnomorskie wy-
spy, do Londynu, Nowego Jorku, Paryża czy Malezji. 
Początek koncertu – godz. 19.00. Informacje o bile-
tach i festiwalowe aktualności są dostępne na stronie 
www.tkfuga.pl. (bom)

Kobiety na ringu
Od 21 września w Hali OSiR przy ul. Akademic-

kiej 26 trwają VI Międzynarodowe Mistrzostwa Ślą-
ska Kobiet w Boksie. Bierze w nich udział aż 160 za-
wodniczek, m.in. z Węgier, Rosji, Serbii, Czech, Litwy,  
Ukrainy, Niemiec, Słowacji i oczywiście z Polski. Ga-
la potrwa do soboty. W środę przewidziano walki 
eliminacyjne. Na czwartek zaplanowano zaś wal-
ki ćwierćfinałowe (godz. 10.00 i 18.00), a na piątek  
– wali półfinałowe (godz. 10.00 i 18.00 ). Turniej za-
kończy się 24 września „Wielkim Finałem”. Start o go-
dzinie 10.00. Wstęp na imprezę jest bezpłatny. Re-
lację na żywo można również obejrzeć na stronie  
www.bokser.org. (as)
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Na scenie zobaczymy połączone zespoły bale-
towe Opery Śląskiej i Gliwickiego Teatru Muzyczne-
go. Próby do polskiej pra-
premiery trwają od maja. 
Młodzi tancerze pracują 
pod okiem czeskich cho-
reografów Igora Vejsady 
oraz Roberta Baloga.

Widowisko to taneczna 
podróż, podczas której wi-
dzowie poznają historię The 
Beatles i Queen – dwóch 
zespołów, które stały się już 
legendą muzyki rozrywko-
wej. Dla jednych będzie 
to sentymentalna podróż  
w przeszłość, dla innych 
opowieść o tym, jak muzy-
ka przekracza granice mię-
dzy pokoleniami. Wszystko 
przy dźwiękach najwięk-
szych przebojów obu grup. 
Pojawią się i te mniej dzisiaj znane. A wszystko to  
w żywiołowej choreografii i sugestywnej oprawie 
plastycznej.

Paweł Gabara, dyrektor Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego, zaznacza, że to historyczny moment, po-
nieważ po raz pierwszy w Polsce widowisko baletowe 
przygotowują wspólnie dwa teatry. – Tę muzykę uwiel-
biają chyba wszyscy, w każdym przedziale wiekowym. 
Ale muzyka jest tylko pretekstem do wieczoru tańca 

i pewnych impresji na temat piosenek Beatlesów  
i historii życia lidera grupy Queen – mówi.

Tadeusz Serafin – dy-
rektor Opery Bytomskiej  
– podkreśla, że dla tan-
cerzy Opery Bytomskiej to 
nowe wyzwanie. I choć  
w repertuarze zespołu 
znajdują się głównie po-
zycje z klasyki baletu, to 
bez wahania zdecydo-
wano się na „coś bar-
dziej popularnego”. 

Premiera spektaklu 
odbędzie się w piątek, 
23 września, na scenie 
Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego. Trzy dni póź-
niej zostanie on zapre-
zentowany w Teatrze 
Śląskim w Katowicach. 
Później grany będzie  

w Bytomiu oraz na przedstawieniach wyjazdo-
wych w całej Polsce, a być może także poza jej 
granicami. Spektakl jest jedną z atrakcji II Metro-
politalnej Nocy Teatrów. (fid)

Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Wytańczone przeboje – The 
Beatles and Queen w GTM

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 21 września na www.gliwice.eu 

	Dni otwarte stadionu – zobacz, jak wygląda nowy miejski obiekt sportowy (odcinek  
z 20 września)

 Przybywa nowych placów zabaw (odcinek z 19 września)
 PWiK robi COŚ dla środowiska (odcinek z 16 września)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Ponadczasowa muzyka i młodzieńcza spontaniczność na scenie to 
atuty tego przedstawienia. Widowisko baletowe „The Beatles and  
Queen” od kilku lat wystawiane jest w czeskim Ołomuńcu przy pełnej 
widowni. Już za kilka dni zobaczymy je w Gliwickim Teatrze Muzycz-
nym. Będzie to polska prapremiera tego przedstawienia.
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15 września w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je  
w czterech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 48 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długo-
letnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 12 małżeństw świętujących 
półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze).  
W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Anna i Szczepan Bilowie, Romualda 
Niemirska-Borowska i Roman Borowski, Maria i Zygmunt Bulwiccy, Ruta i Eugeniusz Czokowie, Teresa i Henryk Fabero-
wie, Anna i Ginter Fiedlowie, Maria i Bolesław Frydłowie, Henryka i Czesław Gawędowie, Agnieszka i Alojzy Górkowie, 
a także Aniela i Wilhelm Górkowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały ponadto na nieobecnych podczas uroczystości 
Sylwię i Romana Buczkowskich oraz Krystynę i Eugeniusza Buszków. (kik)
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ZŁOTE GODY

Witraże, złożone z kawałków kolorowego 
szkła połączonych ołowiem, oprócz intensywnej 
barwy cechuje najczęściej ciekawa faktura. Przy-
kładowo szkło ornamentowe posiada zróżnico-
waną powierzchnię powstałą ze sklonowanych 
motywów kwiatów, prążków i rowków. Szkło ka-
tedralne jest natomiast bardziej gładkie. Lekko 
„faluje”, bo zawiera w swojej masie pęcherzyki 
powietrza i zgrubienia. Z kolei w antycznym szkle 
wszystkie nierówności są liczniejsze, aczkolwiek 
bąble powietrza wydają się drobniejsze. Światło 
padające przez takie płytki załamuje się i dzięki 
temu osiągamy efekt nierównomiernego roz-
mieszczenia barw. 

Kiedyś kolorowe szkło do witraży otrzymy-
wano za pomocą różnych technik. Łączono je 
m.in. z metalami (żelazem lub miedzią), inkru-
stowano, trawiono kwasem. Na początku łama-
no je szczypcami; znacznie później do jego cię-
cia zaczęto używać (nomen omen) diamentu. 
Warto dodać, że ten rodzaj zdobienia otworów 
okiennych pojawił się na większą skalę około  
X wieku – nagle i to już w formie skończonej! Nie-
którzy jednak za zapowiedź kolorowego prze-
szklenia uznają wcześniejsze, alabastrowe wy-
pełnienia okien.

Moje przyrównanie witraży do kosztownej 
biżuterii jest właściwsze i bardziej odpowied-
nie dla okresu secesji. To bowiem na przełomie  
XIX i XX stulecia wprowadzano je powszechnie do 
budowli świeckich. Wcześniej, m.in. we wspomnia-
nych czasach średniowiecza, witraże wypełniały 
okna przede wszystkim w kościołach i kaplicach, 
będąc symbolem światła wysłanego przez Boga. 
Kolory gotyckich szkleń – intensywna czerwień, 
zieleń, niebieski, biały i odrobina złota – filtrowa-
ły promienie słoneczne, wprowadzając do wnętrz 
świątyń mistyczną i uduchowioną atmosferę. 

W orientowanych kościołach średniowiecz-
nych, w którym prezbiterium z ołtarzem głów-
nym było zwrócone na wschód (w kierunku gro-
bu Chrystusa), kolorystyka witraży wschodnich 
była jasna i ciepła. Szkła dekorujące zachodnią 
elewację utrzymywano natomiast w zimnej to-
nacji, ponieważ ta strona świata symbolizowała 
negatywne moce. W Gliwicach takich obiektów 
nie znajdziemy. Zachęcam jednak do obejrze-
nia bardzo interesujących przeszkleń w gliwic-
kiej katedrze, kościołach pw. Świętej Rodziny  
i św. Barbary czy w „nowym Bartłomieju”.

Kolory miasta
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Katedra pw. św. Piotra i Pawła

„Diamenty są najlepszymi przyjaciółmi kobiety” – śpiewała niegdyś Ma-
rilyn Monroe. Białe, żółte, niebieskie, zielone, a nawet różowe kamienie 
o niebagatelnej wartości od lat stanowią wyszukane uzupełnienie dam-
skich strojów. Ich równie zachwycającym, lecz niepomiernie dużo bar-
dziej kruchym odpowiednikiem w przestrzeni miast są... witraże. Barwne, 
nasuwające skojarzenie z wyrafinowaną biżuterią kompozycje zdobią 
wnętrza bogatych kamienic i willi, budynków użyteczności publicznej 
oraz świątyń.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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OFERTY PRACY

• elektromonter pojazdów – wykształcenie zawodowe, do-
świadczenie zawodowe min. 2 lata, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice.

• instruktor nauki jazdy kat. B – uprawnienia instruktora 
nauki jazdy kat. B, dyspozycyjność, łatwość w nawiązywa-
niu kontaktów, umowa o dzieło, miejsce pracy: Gliwice/
Pyskowice;

• kierowca autobusu – prowadzenie autobusu w obsłudze 
linii komunikacji miejskiej oraz prowadzenie kontroli bile-
towej wsiadających do autobusu pasażerów, prawo jazdy 
kat.D, świadectwo kwalifikacji zawodowej, wymagane 
doświadczenie min. 0,5 roku;

• manager ds. sprzedaży – wykształcenie średnie (z maturą), 
doświadczenie w zakresie handlu, prawo jazdy kat.B, kre-
atywność w kontaktach z klientem, sprzedaż mobilna pasz 
dla zwierząt hodowlanych, miejsce pracy: teren śląska;

• specjalista do spraw zapewnienia zasobów – wykształ-
cenie: min. średnie, doświadczenie w dziale HR/rekrutacji 
pracowników, umiejętność przeprowadzania rozmów, 
szukania pracowników, redagowanie ogłoszeń, umieszcza-
nie ogłoszeń w internecie, selekcja aplikacji, samodzielne 
wyszukiwanie pracowników, rozmowy kwalifikacyjne, 
przeprowadzanie szkoleń, miejsce pracy: Gliwice, jedna 
zmiana.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny 
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  
tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...
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OBWIESZCZENIAOFERTY PRACY

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z Uchwa-
łą Rady Miejskiej w Gliwicach nr V/124/2007 z 29 marca  
2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie na 
terenie miasta akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorgani-
zowana w dniach:

od 26 września 2011 r. do 17 października 2011 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równo-
czesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach 
mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz 
przetwórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysło-
wych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach 
rolnych. W miarę potrzeb deratyzacją powinny zostać objęte 
także sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

Do 26 września 2011 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, 
poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 26 września 2011 r. właściciele, administratorzy bu-
dynków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani 
są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według 
normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego  

– 0,50 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trut-

ki. 

26 września 2011 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, 
gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, 
w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, 
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją 
podaną na opakowaniu.

W dniach od 26 września do 16 października 2011 r. 
należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę 
potrzeb.

17 października 2011 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki 
i padłe gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu 
podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę 
należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: ”UWAGA TRUTKA”. Na 
wypadek ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub 
dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie i natychmiast 
skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdro-
wia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą 
przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego Obwieszczenia, 
nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Ko-
deksu Wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• kontrola formalno-rachunkowa dokumentów finan-

sowo-księgowych;
• sprawne wyjaśnianie nieprawidłowości stwierdzo-

nych podczas dokonywanej kontroli;
• rejestrowanie dokumentów finansowo-księgowych 

w systemie komputerowym;
• przygotowywanie przelewów bankowych oraz in-

nych dyspozycji do banku.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: 

ο ekonomia, finanse i rachunkowość, prawo zarzą-
dzanie 

 lub
ο dowolne pod warunkiem posiadania certyfikatu 

ministra finansów, uprawniającego do usługowe-
go prowadzenia ksiąg rachunkowych;

• co najmniej 2 lata udokumentowanego zakresem 
obowiązków, zaświadczeniem lub innym dokumen-
tem doświadczenia zawodowego, polegającego na:
ο prowadzeniu na podstawie dowodów księgowych 

ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń 
w porządku chronologicznym i systematycznym 
oraz dokonywaniu wyceny aktywów i pasywów 
oraz ustalaniu wyniku finansowego

 lub 
ο sporządzaniu sprawozdań finansowych;

• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• umiejętność obsługi komputera (programy Word, 

Excel z pakietu Microsoft Office 2007) w stopniu 
podstawowym;

• znajomość przepisów: 
ο ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości  

(t.j. DzU z 2009 r., nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),
ο ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych (DzU nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

ο ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. 
zm.), 

ο rozporządzenia ministra finansów z 28 marca 
2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym 
podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 
przechowywania oraz listy towarów i usług, 
do których nie mają zastosowania zwolnienia 
od podatku od towarów i usług (DzU nr 68,  
poz. 360). 

Cechy charakteru:
Skrupulatność, umiejętność pracy pod presją czasu, 
umiejętność interpretacji przepisów, samodzielność 
w wykonywaniu obowiązków, sprawność działania, 
komunikatywność, odpowiedzialność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biule-

tynie Informacji Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Praca w Urzędzie Miejskim/ Ogłoszenia o naborach/ 
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biulety-
nie Informacji Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Praca w Urzędzie Miejskim/ ogłoszenia o naborach/ 
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 29 września 2011 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 6 paź-
dziernika 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 3 października 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.
pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Praca  
w Urzędzie Miejskim/ Ogłoszenia o naborach/ Do-
kumenty do pobrania, 

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU. z 2008 r., nr 223,  
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe osoby za-
trudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie rachunkowości jednostki budżetowej 

zgodnie z obowiązującymi przepisami,
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi 

jednostki budżetowej,
• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji 

gospodarczych i finansowych z planem finansowym 
oraz kompletności i rzetelności dokumentów doty-
czących operacji gospodarczych i finansowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie:

ο ukończone ekonomiczne jednolite studia magi-
sterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 
uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie 
lub ekonomiczne studia podyplomowe oraz co 
najmniej 3-letnia praktyka w księgowości,

 lub
ο ukończona średnia, policealna lub pomaturalna 

szkoła ekonomiczna i co najmniej 6-letnia prak-
tyka w księgowości,

 lub
ο wpis do rejestru biegłych rewidentów na pod-

stawie odrębnych przepisów,

 lub
ο świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 

usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 
lub certyfikat księgowy, wydane na podstawie 
odrębnych przepisów,

• znajomość przepisów z zakresu: rachunkowości  
(w tym rachunkowości budżetowej), finansów  
publicznych,

• znajomość programów komputerowych: programu 
płacowego i księgowego Vulcan, programu Płatnik 
oraz KSAT oraz edytora tekstu i arkusza kalkulacyj-
nego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, nie karany za umyślne przestępstwa ści-
gane z oskarżenia publicznego i umyślne przestęp-
stwa skarbowe oraz cieszący się nieposzlakowaną 
opinią.

Wymagania dodatkowe:
• cechy charakteru kandydata: uczciwość, sumienność, 

odpowiedzialność, systematyczność, komunikatyw-
ność, umiejętność współpracy, punktualność oraz 
dyspozycyjność.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 
o zatrudnienie, opublikowany na stronie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach,

• kserokopie dokumentów poświadczających posia-
dane doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia o niekaralności oraz zgody na prze-
twarzanie danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych ( DzU z 2002 r.,  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać w terminie do 11 paździer-
nika 2011 r. do godz. 15.00 w siedzibie Przedszkola 
Miejskiego nr 2 przy ul. Banacha 7 w Gliwicach. Doku-
menty złożone po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/231-57-35.
Termin konkursu zostanie przekazany telefonicznie.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu 
bez podania przyczyn.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2, ul.Banacha 7 w Gliwicach,
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego księgowego w wymiarze 1/2 etatu  

na czas określony od 20 października 2011 r. do 30 czerwca 2012 r.

nabór nr KD-1110/31/11/KS-5

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• kontrola następna dokumentów finansowo-

księgowych;
• dekretacja księgowa dokumentów finansowo-

księgowych;
• ewidencja księgowa dokumentów finansowo-

księgowych w systemie komputerowym;
• sporządzanie niezbędnych raportów i zestawień  

w zakresie prowadzonej ewidencji księgowej;
• sporządzanie określonych przepisami sprawozdań 

budżetowych i finansowych;
• współpraca przy tworzeniu wewnętrznych uregu-

lowań z zakresu prowadzenia rachunkowości;
• archiwizacja dokumentów finansowo-księgo-

wych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: 

ο ekonomia, finanse i rachunkowość, prawo lub 
ο dowolne pod warunkiem posiadania certyfikatu 

ministra finansów, uprawniającego do usługowe-
go prowadzenia ksiąg rachunkowych;

• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• umiejętność obsługi komputera (programy Word, 

Excel z pakietu Microsoft Office 2007) w stopniu 
podstawowym;

• znajomość przepisów: 
ο ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości  

(t.j. DzU. z 2009 r., nr 152, poz. 1223 z późn. zm.), 
ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(DzU z 2009 r., nr 157, poz. 1240 z późn. zm),

ο rozporządzenia ministra finansów z 5 lipca  
2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunko-
wości oraz planów kont dla budżetu państwa, bu-
dżetów jednostek samorządu terytorialnego, jed-
nostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych ma-
jących siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (DzU, z 2010 r., nr 128, poz. 861). 

Cechy charakteru:
Umiejętność koncepcyjnego myślenia, skrupulatność, 
zdolności analityczne, umiejętność pracy pod presją 
czasu, umiejętność interpretacji przepisów, samodziel-
ność w wykonywaniu obowiązków, sprawność działa-
nia, komunikatywność, odpowiedzialność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie http://www.um.gli-
wice.pl/ bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/ 
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie http://www.um.gli-
wice.pl/ bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Praca w Urzędzie Miejskim/ ogłoszenia o naborach/ 
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą 
być sporządzone w języku polskim w formie umoż-
liwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem. 

Dokumenty należy składać do 29 września 2011 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 5 paź-
dziernika 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 3 października 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.
pl/ bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Praca  
w Urzędzie Miejskim/ ogłoszenia o naborach/ Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego  
naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/30/11/KS-4
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

docieplenie elewacji bocznej i tylnej budynku 
frontowego, zagospodarowanie podwórza, 

wykonanie podłączenia do kanalizacji  
deszczowej wraz z wykonaniem  

przepompowni ścieków  
oraz wykonaniem drenażu i izolacji  

przeciwwilgociowej ścian piwnic  
budynku oficyny przy ul. Tarnogórskiej 28  

w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 września 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 23 września 2011 r. o godz. 10.00.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych  
Specjalnych w Gliwicach, ul. Dolnej Wsi 74

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

remont dachu w budynku Zespołu Szkół  
Zawodowych Specjalnych w Gliwicach

Termin składania ofert: 26 września 2011 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 26 września 2011 r. o godz. 12.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej szkoły www.zszs-gliwice.pl.

PRZEDSIĘBIORCO!!!
Jeżeli po 1 stycznia 2008 r. nie dokonałeś 
żadnej zmiany we wpisie do Ewidencji 
Działalności Gospodarczej, Twój wpis jest 
nieaktualny! Zgłoś się jak najszybciej do 
Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych na stanowisko Dzia-
łalności Gospodarczej (poniedziałek- środa: 
8.00 – 16.00, czwartek: 8.00 – 17.00, piątek: 
8.00 – 15.00) celem weryfikacji posiadanych 
zaświadczeń.

Informujemy, że w Ewidencji Działalności Gospodarczej 
prowadzonej przez prezydenta miasta Gliwice figurują 
nieaktualne wpisy niezawierające numeru PESEL i okre-
ślenia przedmiotu wykonywanej działalności zgodnie  
z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD 2007). Od 1 lipca 
2011 r. została utworzona Centralna Ewidencja i Infor-
macja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona 
przez ministra właściwego do spraw gospodarki. 

W obrocie gospodarczym to przedsiębiorca będzie po-
nosił konsekwencje braku aktualizacji wpisu. Jak stanowi 
art. 33 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej 
(DzU z 2010 r., nr 220, poz.1447 z późn. zm.), domniemy-
wa się, że dane wpisane do CEIDG są prawdziwe. Osoba 
wpisana do CEIDG nie będzie mogła zasłaniać się wobec 
osoby trzeciej zarzutem, że dane te nie są prawdziwe, 
jeżeli zaniedbała dokonania ich weryfikacji.
Zmiany posiadanego wpisu lub jego wykreślenia  
z ewidencji można dokonać w Wydziale Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komunalnych na stanowisku 
Działalności Gospodarczej. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem tel. 32/239-11-84,  
231-11-58.
Ponadto, przedsiębiorcy, którzy zgłosili zawieszenie 
wykonywania działalności przed 20 września 2008 r. 
(np. w Urzędzie Skarbowym lub Zakładzie Ubezpie-
czeń Społecznych), a nie wykreślili wpisu z ewidencji 
działalności zostaną przekazani do CEIDG jako osoby 
prowadzące działalność. Takim osobom proponujemy 
sprawdzenie, czy nadal figurują w (bazie bieżącej) ewi-
dencji działalności gospodarczej na stronie internetowej 
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=15918/1 
lub pod nr tel. 32/239-11-84 lub 231-11-58.

INFORMACJEKOMUNIKATY

wykonujący zadania z zakresu administracji  
rządowej na podstawie art. 124a w zw. z art. 114  
ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami  

z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., nr 102 poz. 651)

w związku z nieuregulowanym stanem 
prawnym nieruchomości – działki o nr 367 

w obrębie Żerniki Las (KW – brak)

OGŁASZA,
iż zamierza ograniczyć w drodze decyzji sposób ko-
rzystania z nieruchomości – działki nr 367 w obrębie 
Żerniki Las zgodnie z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego przez udzielenie zezwolenia 
na zakładanie i przeprowadzanie kabla 20 kV na ww. 
nieruchomości w trybie art. 124 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., 
nr 102, poz. 651) na wniosek Pani Elżbiety Kotlarskiej 
(pracownika zakładu projektowo wdrożeniowego 
PROVOLT), pełnomocnika Centrum Elektrycznego  
– Kudła Henryka, będącego realizatorem (wykonawcą) 
przyłącza.
Realizacja nowej sieci elektroenergetycznej w częściach 
przedmiotowej działki, położonej w liniach rozgrani-
czających drogi, nie tylko jest możliwa, ale wręcz plan 
preferuje umiejscowienie infrastruktury technicznej  
w granicach linii rozgraniczającej dróg. 
Niniejszym osoby posiadające tytuł prawny do ww. 
nieruchomości proszone są o zgłoszenie się do Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach w terminie 2 (słownie: dwóch) miesięcy od 
daty pojawienia się powyższego ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

W ww. interpretacji Dyrektor Izby Skarbowej uznał, iż  
w związku ze zmianą w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 
31 grudnia 2013 r. stawki podatku VAT od opłaty rocz-
nej za użytkowanie wieczyste z 22% na 23%, powinna 
ona być obecnie opodatkowana wg 2 stawek:
 22% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste 

zawartych w okresie od 1 maja 2004 r. do 31 grudnia 
2010 r. i po 1 stycznia 2014 r.

 23% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste 
zawartych w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grud-
nia 2013 r. 

W związku z powyższym prezydent miasta informuje  
o możliwości zwrotu nadpłaconego podatku VAT. Ewen-
tualna nadpłata wyniesie 1%. Zainteresowani użyt-
kownicy wieczyści proszeni są o składanie wniosków  
o zwrot nadpłaconego podatku VAT w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach. Formularz wniosku dostępny jest na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego (www.gliwice.eu) oraz 
w Biurze Obsługi Interesantów.

W związku z uzyskaniem interpretacji  
indywidualnej prawa podatkowego,  

wydanej przez Dyrektora Izby Skarbowej  
w Katowicach, 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon osiedla Kopernika.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(DzU nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU, nr 199, poz. 1227) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Gliwicach 14 kwietnia 2011 r. uchwały nr VII/85/2011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon osiedla Kopernika. 
Szczegółowe granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny dostępny na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego pod adresem: www.gliwice.eu (Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej)
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać 
na piśmie w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, tj. do 13 października br. – pocztą 
lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 w godzinach pracy urzędu. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku można dołączyć kserokopię 
mapy ewidencyjnej lub zasadniczej. Zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (DzU, nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), wnioski zostaną rozpatrzone w trakcie 
sporządzania projektu planu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania Przestrzennego, 
codziennie za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerem telefonu 32/231-30-46.

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSP. PRZESTRZENNEGO

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zarząd Budynków Miejskich
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu i ocieplenia elewacji  
oraz bramy przejazdowej budynku mieszkal-

nego przy ul. Paulińskiej 7 (front i oficyna)  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 września 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 28 września 2011 r. o godz. 10.00

Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach,  
ul. Jana Śliwki 8

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

na roboty budowlane pod nazwą

Zadanie nr 1 – Remont dachu nad pomieszcze-
niami socjalnymi sali gimnastycznej.

Zadanie nr 2 – Modernizacja sali gimnastycznej.

Termin składania ofert: 29 września 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 29 września 2011 r. o godz. 9.15

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71

zawiadamiają o ogłoszeniu postępowania  
przetargowego prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego na roboty budowlane pod nazwą

Remont pomieszczeń na I piętrze budynku 
Oddziału III Żłobków Miejskich w Gliwicach  

ul. Żeromskiego 26a.

Termin składania ofert: 30 września 2011 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 30 września 2011 r. o godz. 9.45

postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pod nazwą

Naprawa łuku Bramy  
Raciborskiej w Gliwicach

Termin składania ofert:  
27 września 2011 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
27 września 2011 r. o godz. 11.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A  O  O G ŁO S Z E N I U

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

KOMUNIKAT WYBORCZY

o terminach wykonania czynności 
wyborczych:

poniedziałek, 26 września 2011 r. – upływa 
termin składania wniosków przez wyborców 
niepełnosprawnych o dopisanie ich do spisu 
wyborców w wybranym przez siebie obwo-
dzie głosowania; 
poniedziałek, 26 września 2011 r. – upływa 
termin zgłaszania zamiaru głosowania przy 
użyciu nakładek na karty głosowania sporzą-
dzonych w alfabecie Braille’a; 
czwartek, 29 września 2011 r. – upływa 
termin składania wniosków o sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa do głosowania (decy-
duje data wpływu wniosku);
wtorek, 4 października 2011 r. – upływa 
termin wniesienia wniosków przez wyborców 
przebywających czasowo na obszarze miasta 
Gliwice lub wyborców nigdzie niezamieszka-
łych o dopisanie do spisu wyborców:
piątek, 7 października o godz. 15.00 – upły-
wa termin wydawania zaświadczeń o prawie 
do głosowania.

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronach internetowych:

http://www.gliwice.eu/
http:www.um.gliwice.pl/bip/

oraz telefonicznie: 
32/239-11-69, 32/239-12-58,  

32/239-11-39

Wybory  
Parlamentarne 

2011

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

INFORMACJA  
O WYBORACH DO 

RAD OSIEDLOWYCH 
W GLIWICACH

Rada Miejska w Gliwicach wyznaczyła na dzień  
20 listopada 2011 r. termin wyborów do wszystkich 
Rad Osiedlowych: Bojków, Brzezinka, Czechowice, 
Kopernika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Po-
koju, Ostropa, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Stare 
Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wilcze 
Gardło, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze, 
Żerniki oraz Żwirki i Wigury. W osiedlach tych (z wy-
jątkiem Sośnicy) wybranych zostanie 15 członków Rady, 
a w Sośnicy – 21.
W wyborach do Rad Osiedlowych czynne i bierne 
prawo wyborcze mają wszystkie pełnoletnie osoby 
(obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej) 
stale zamieszkujące na terenie danego osiedla. Osoby 
zamieszkujące na terenie osiedla, a niezameldowane 
na pobyt stały muszą zgłosić zamiar wzięcia udziału  
w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Re-
jestru Wyborców w Wydziale Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego (pokój 218 lub 221 na II piętrze),  
w godzinach pracy urzędu.
Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie 
kandydatów w liczbie co najmniej o 20% większej od 
liczby mandatów, tj. co najmniej 18 do każdej (z wyjąt-
kiem Sośnicy) z Rad Osiedlowych, a w Sośnicy – 26.
Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza się Miej-
skiej Komisji Wyborczej (pokój 135 na I piętrze Urzędu 
Miejskiego) najpóźniej w 30-tym dniu przed dniem 
wyborów, tj. do 21 października 2011 r. włącznie,  
w godzinach pracy urzędu. Zgłoszenie musi mieć pi-
semne poparcie co najmniej 10 wyborców z terenu 
danego osiedla, a trzej pierwsi popierający są upraw-
nieni do zgłoszenia kandydata. Kandydat nie może 
sobie udzielić poparcia.
Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na 
stanowisku INFORMACJI w Biurze Obsługi Interesan-
tów na parterze Urzędu Miejskiego w godzinach pracy 
urzędu oraz na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce Samorząd / Rady Osiedlowe / Wybory 
do Rad Osiedlowych. 
Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Prezy-
denta Miasta i Rady Miejskiej, tel. 32/238-54-27, 32/238-
54-28 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej  
dla przeprowadzenia wyborówdo Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński
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Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to: 3 021 904,59 zł, w tym,
Podatek VAT (23%)*: 565 071,59 zł
Wadium: 305 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 30 500,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU  
nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Nieruchomości zostały przeznaczone do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr X/147/2011 z 30 czerwca 
2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowa-
nych, położonych w Gliwicach w rejonie 
ul. Dojazdowej, obejmujących działki  
nr 29 i 58/5, obręb Nowe Gliwice, stano-
wiących własność miasta Gliwice oraz 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-1019/11 z 25 lipca  
2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprze-
daży w drodze przetargu nieograniczo-
nego nieruchomości niezabudowanych, 
położonych w Gliwicach w rejonie ul. Do-
jazdowej, obejmujących działki nr 29 i 58/5,  
w obrębie Nowe Gliwice, zapisanych w KW 
nr GL1G/00013454/8 i GL1G/00041545/8, 
stanowiących własność miasta Gliwice, 
oraz sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu przedmiotowych 
nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgod-
nie z rozporządzeniem Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (DzU  
z 2004r., nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r.,  
nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomości oznaczone jako działki  
nr 29 (pow. 0,6409 ha) i 58/5 (pow.  
0,7684 ha), obręb Nowe Gliwice, stano-
wią teren niezabudowany, nieogrodzo-
ny, o regularnym kształcie zbliżonym do 
trapezu. Teren jest nierówny – wzdłuż 
wschodniej granicy działek występuje 
uskok terenu. Przez teren działek prze-
biega gazociąg, a wzdłuż ich zachodniej 
granicy przechodzi rów melioracyjny, 
który służy jako urządzenie wodne do 
odwodnienia ww. działek oraz działek 
przyległych. W związku z powyższym 
przy sprzedaży nieruchomości, nowo-
nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest ustanowić na rzecz Gminy Gliwice 
nieodpłatną i nieograniczoną w cza-
sie służebność gruntową w obszarze 
istniejącego rowu o powierzchni: 
działka nr 29 – 498 m2, działka nr 58/5  
– 450 m2. Dojazd do nieruchomości 
odbywa się od strony ulicy Dojazdowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabu-
dowa handlowo-usługowa, przemysłowa 
oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów 
działki nr 29 i 58/5 oznaczone są jako „Bi” 
i „Bz”, co oznacza: inne tereny zabudowa-
ne i tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Uzbrojenie w zasięgu w ulicy Dojazdowej: 
sieć wodociągowa, gazowa, elektryczna 
i teletechniczna. Korzystanie z wszelkich 
urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami 
sieci i obciąża całkowicie nabywcę nie-
ruchomości. Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetar-
gu. Nabywca przejmuje nieruchomości  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanych 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla dzielnicy Ligota Za-
brska oraz dzielnicy przemysłowo-skła-
dowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską  
i ul. Bojkowską (uchwała Rady Miej-
skiej w Gliwicach nr XLVII/1217/2006  
z 26 października 2006 r., opublikowa-
na w Dz. Urz. Województwa Śląskiego 
nr 153 z 28 grudnia 2006 r., poz. 4886), 
teren położony w Gliwicach w rejonie  
ul. Dojazdowej, obejmujący działki nr 29 
i 58/5, obręb Nowe Gliwice, oznaczony 
jest symbolem 8 Un – co oznacza: tereny 
usług różnych – nowe tereny. 

Przeznaczenie podstawowe:
• usługi różne, w tym komercyjno-pro-

dukcyjne.

Przeznaczenie uzupełniające:
• obiekty biurowe i administracyjne,
• zabudowa mieszkaniowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże, bu-

dynki pomocnicze),
• dojazdy i parkingi,
• sieci i urządzenia uzbrojenia terenu, 
• zieleń urządzona.
Dla terenu oznaczonego symbolem 8 Un 
ustalono 30% stawkę, służącą nalicza-
niu jednorazowej opłaty z tytułu wzro-
stu wartości nieruchomości w związku 
z uchwaleniem planu (opłata ta nie jest 
naliczana gdy zbywającym jest miasto 
Gliwice). 
Zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenu:
• realizacja nowej zabudowy usługowej, 

w tym komercyjno-produkcyjnej,
• intensywność zabudowy maksimum 

2,0,
• zachowanie linii rozgraniczających 

istniejących ulic (prowadzonych po 
granicach własności) oraz istnieją-
cych linii zabudowy, jako określono  
w § 17 uchwały i na rysunku planu,

• maksymalna wysokość budynków 
usługowych do 28 m, liczona od po-
ziomu gruntu do najwyższego punktu 
dachu,

• wysokość zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej maksymalnie – do  
15 m, licząc od poziomu gruntu do 
kalenicy dachu,

• wysokość zabudowy jednorodzinnej  
w formie wolnostojącej, bliźniaczej 
lub szeregowej maksymalnie – do  
12 m, licząc od poziomu gruntu do 
kalenicy dachu,

• na nieruchomościach, w obrębie któ-
rych zabudowa produkcyjna będzie 
funkcją podstawową dopuszcza się 
jedynie realizację pomieszczeń miesz-
kalnych służbowych (dla właściciela 
lub osób nadzorujących obiekt) na 
warunkach określonych w przepisach 
odrębnych,

• dopuszcza się sytuowanie budynków 
w granicy własności (za wyjątkiem gra-
nic własności przylegających do prze-
strzeni publicznych), pod warunkiem 
nie ograniczania możliwości zabudo-
wy i użytkowania działki sąsiedniej  
z uwzględnieniem stanu istniejącego 
i projektowanego oraz w przypadku 
kiedy występuje wspólnota intere-
sów właścicieli nieruchomości dla 
łączenia różnego rodzaju zabudowy,  
z uwzględnieniem zasad określonych  
w przepisach odrębnych oraz odległości 
od ulic określonych w § 17 uchwały,

• należy zapewnić odpowiednią ilość 
miejsc parkingowych (z uwzględ-
nieniem zalecanych jako minimalne 
wskaźników podanych w § 17 uchwały) 
w ramach posiadanej nieruchomości.

Zakazy:
• zabudowy nieruchomości powyżej 

70% jej ogólnej powierzchni,
• realizacji zabudowy mieszkaniowej 

jako funkcji uzupełniającej na nie-
ruchomościach, w obrębie których 
zabudowa produkcyjna będzie funkcją 
podstawową,

• realizacji od strony ulic pełnego ogro-
dzenia z dopuszczeniem sytuacji okre-
ślonych w przepisach odrębnych.

Nabywca zobowiązany jest do zapozna-
nia się z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy 
przemysłowo-składowej położonej po-
między ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską, 
zatwierdzonego uchwałąRady Miejskiej 
w Gliwicach nr XLVII/1217/2006 z 26 paź-
dziernika 2006 r., dostępną na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego – www.
gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 305 000,00 zł w formie pie-
niężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 29  
i 58/5, obręb Nowe Gliwice, imię i nazwisko 
osoby, na czyją rzecz nieruchomości będą 
nabywane”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
24 listopada 2011 r. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 

kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
24 listopada 2011 r. do godz. 17.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomo-

ści zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg, uczestnikowi, który 
przetarg wygra, zaliczeniu na poczet 
ceny zakupu nieruchomości w dniu 
wpłaty pozostałej części należności

• zwrotowi pozostałym uczestnikom 
w terminie do 3 dni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu na wskazane konto 
bankowe, 

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystą-
pi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu, oraz stanowi od-
szkodowanie z tytułu niewykonania 
umowy, w związku z czym nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie 
komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej do-
wodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku peł-
nomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego w przypad-
ku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-
12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania czyn-
ności przetargowych konieczna jest obec-
ność obojga małżonków lub jednego  
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości  
o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiąza-
na jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie 
później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrze-
żeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa 
się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem praw do nieruchomości oraz 
ich ujawnieniem w księdze wieczystej. 
Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji 
w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM-1019/11 z 25 lipca 2011 r. 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
oraz sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości, 
które objęte są niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w ich nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 
2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. DzU z 2010r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

30 listopada 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanych, położonych w rejonie ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmujących działki nr 29 i 58/5  
o łącznej pow. 1,4093 ha, obręb Nowe Gliwice. Dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 29, obręb 
Nowe Gliwice, prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00013454/8, natomiast dla nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 58/5, obręb Nowe Gliwice – GL1G/00041545/8. Nieruchomości są wolne od 
obciążeń i praw osób trzecich.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

że zmianie ulega termin rozpoczęcia przetargów na sprzedaż lokali użytkowych 
przy ul. Mikołowskiej 22/II, ul. Bankowej 11-13/I i ul. Plebańskiej 12/II  

z 18 listopada 2011 r. o godz. 12.00, 12.30 i 13.00 na 25 listopada 2011 r.  
o godz. 12.00, 12.30 i 13.00 oraz termin wniesienia wadium z 14 listopada  

2011 r. na 21 listopada 2011 r.
Pozostałe warunki przetargów nie ulegają zmianie. 

25 listopada 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu  
Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych 

nieruchomości:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 21 listopada 2011 r. wadium na konto 
ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium 
na konto Zakładu). 
Do 21 listopada 2011 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej następujących dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczony za zgodność z oryginałem aktualny odpis z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa 
w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-

czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A ,

1. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
20 lutego 2103 r. 82/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Mikołowskiej 22.  Lokal przy ul. Mikołowskiej 22 
(parter ), o pow. 110,74 m2 składa się z sali sprze-
daży, dwóch magazynów, szatni, dwóch korytarzy, 
pomieszczenia biura i WC. Mieści się w budynku 
składającym się z 16 lokali mieszkalnych, 5 loka-
li użytkowych i 2 garaży, położonym na działce  
nr 1474, obręb Stare Miasto o pow. 641 m2, zapisa-
nym w KW GL1G/00026095/7. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 82/1000 w częściach 
wspólnych. W nieruchomości funkcjonuje Wspól-
nota Mieszkaniowa. 
Sprzedający informuje, że 9 listopada 2010 r. do-
tychczasowi współwłaściciele nieruchomości przy 
ul. Mikołowskiej 22 zobowiązali się w formie umo-
wy notarialnej do zawarcia umowy przyrzeczonej 
zmiany odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
nr 17 (objętego KW GL1G/00112306/0) i zmiany 
udziału w nieruchomości wspólnej, w terminie do 
30 czerwca 2012 r., co zostało ujawnione w dziale 
III księgi wieczystej nr GL1G/00026095/7. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 590 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 4 042,70 zł
Wadium: 59 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 5 900,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 7 listopada 2011 r. w godzinach od 
12.30 do 12.45.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 18 października 2099 r. 6/100 udziału w nie-
ruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Bankowej 11-13. Lokal przy ul. Banko-
wej 11-13 (parter ), o pow. 106,02 m2 składa się  
z sali sprzedaży, 2 magazynów, korytarza, sanitaria-
tów, WC i biura. Mieści się w budynku składającym 
się z 19 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, 

położonym na działce nr 810, obręb Stare Miasto  
o pow. 725 m2, zapisanym w KW GL1G/00029735/7. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
6/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 655 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 3 933,54 zł
Wadium: 65 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 6 560,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 7 listopada 2011 r. w godzinach od 
12.00 do 12.15.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 31 maja 2099 r. 13/100 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Kościelnej 3 – Plebańskiej 12. Lokal przy  
ul. Plebańskiej 12 (parter ), o pow. 98,93 m2 
składa się z 3 pomieszczeń biurowych, sali konfe-
rencyjnej, kuchni, szatni, 2 korytarzy i WC. Mieści 
się w nieruchomości, w której znajduje się 8 lokali 
mieszkalnych i 2 lokale użytkowe, objętej działką  
nr 861, obręb Stare Miasto o pow. 380 m2, zapisanej 
w KW GL1G/00029868/8. Z prawem własności loka-
lu związany jest udział 13/100 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 515 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 4 398,17 zł
Wadium: 51 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 5 150,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 7 listopada 2011 r. w godzinach od 
11.30 do 11.45.

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina

przedsiębiorcom o dokonaniu opłaty III raty za korzystanie z zezwoleń  
na sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 r. do 30 września 2011 r.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi (DzU z 2007, nr 70,  
poz. 473 z późn. zm.):
Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
wygasa w przypadku niezłożenia oświadczenia 
lub niedokonania opłaty I raty (do 31 stycznia), 
II raty (do 31 maja) i III raty (do 30 września) za 
korzystanie z zezwolenia.

Ponadto zgodnie z art. 13 ww. ustawy o wy-
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi:
Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło  
z przyczyn określonych w art. 12 ust. 5 cytowanej 
powyżej ustawy może wystąpić z wnioskiem  
o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż 
po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji 
o wygaśnięciu zezwolenia.
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Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
82 547,37 zł
Wadium: 8 300,00 zł
Minimalne postąpienie:830,00 zł
UWAGA! Wylicytowana cena będzie stanowić ce-
ną brutto, zawierającą 23% podatek od towarów  
i usług VAT, należny zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54 
z 2004 r. poz. 535 z późn. zm.).
Wylicytowana cena podlega zapłacie nie później 
niż do dnia zawarcia umowy dotyczącej przeniesie-
nia prawa własności – art. 70 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (DzU nr 102  
z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) 
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-150/11 wykonującego 
zadania z zakresu administracji rządowej z 10 stycznia 
2011 r. oraz wykazem nr 3/SP/11 stanowiącym załącznik 
do niniejszego zarządzenia, przeznaczona została do 
zbycia, na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, w trybie 
ustnego przetargu nieograniczonego. 

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Kra-
szewskiego w strefie peryferyjnej miasta, w odległo-
ści około 7,5 km w kierunku północno-zachodnim 
od centrum miasta, stanowiąca własność Skarbu 
Państwa. Na przedmiotowej nieruchomości w po-
łudniowo-wschodniej jej części usytuowane są ruiny  
murowanej altanki o pow. zabudowy 12 m2. Działka 
nieogrodzona o regularnym kształcie, zbliżonym do 
prostokąta. Teren w miarę równy, płaski, porośnięty 
dziko rosnącą roślinnością.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacja 
sanitarna i deszczowa oraz elektryczna. 
Otoczenie nieruchomości stanowią wielofunkcyjne te-
reny usług oraz tereny zabudowy mieszkaniowej niskiej 
intensywności zabudowy, a w dalszej odległości tereny 
Zakładów Mechanicznych Bumar – Łabędy S.A.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice dla tere-
nu obejmującego dzielnicę Łabędy (uchwała Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia  
2007 r. Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 33 z 25 lutego 2008 r., 
poz. 709) teren, na którym znajduje się przedmiotowa 
działka oznaczony jest symbolem 8 UPW, co oznacza 
wielofunkcyjne tereny usługowe. Przeznaczenie pod-
stawowe to m.in. handel detaliczny, rzemiosło, gastro-
nomia, administracja, natomiast przeznaczenie dopusz-
czalne to m.in. mieszkalnictwo, mała architektura.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy prze-
targu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie. Nieruchomość zostanie 
udostępniona w celu oględzin w dniu: 10 paździer-
nika 2011r. od godz. 10.00 do godz. 10.15. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które zgłoszą chęć uczestnictwa w przetar-
gu poprzez wniesienie określonego w niniejszym 
ogłoszeniu wadium w pieniądzu na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257, do 19 października  
2011 r. O możliwości uczestnictwa w przetargu de-
cyduje data wpływu wadium na ww. konto Urzę-

du Miejskiego w Gliwicach. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wniesienia wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 19 października 2011 r. do godz. 16.00.

Wniesione wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszej opłaty z tytułu użyt-

kowania wieczystego nieruchomości gruntowej za-
oferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, 
którzy przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy nabycia w wyzna-
czonym terminie. 

Osoby legitymujące się potwierdzonymi upraw-
nieniami do rekompensaty z tytułu pozostawienia 
nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypo-
spolitej Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia  
w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się  
z obowiązku wniesienia wadium, w wyznaczonym 
wyżej terminie, do wysokości kwoty nieprzekraczającej 
wysokości potwierdzonego prawa do rekompensaty 
(art. 14 ust. 4 ustawy z 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa 
do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomo-
ści poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej 
– DzU z 2005 r., nr 169, poz. 1418 z późn. zm.), jeżeli 
zgłoszą chęć uczestnictwa w przetargu i przedstawią 
oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej 
prawo do zaliczenia wartości nieruchomości po-
zostawionych poza obecnymi granicami państwa 
polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do 
uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego 
wadium w razie uchylenia się od zawarcia umo-
wy, do dnia upływu terminu wpłaty wadium tj. do  
19 października 2011 r.
Wyżej wymienione osoby powinny być ujawnione 
w wojewódzkim rejestrze osób uprawnionych do 
rekompensaty z tytułu pozostawienia nierucho-
mości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej 
Polskiej, z określeniem wybranej formy realizacji 
prawa do rekompensaty i posiadać stosowną ad-
notację na decyzji lub zaświadczeniu o wybranej 
formie oraz wysokości rekompensaty (art. 7 ust. 3 
i 4 w/w ustawy).
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu win-
ny wylegitymować się dowodem tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiednim 
dokumentem, upoważniającym je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych podmiotów np. 
odpis z KRS.
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się 
z Biurem Obsługi Interesantów – stanowisko  
ds. zamówień publicznych.

W przypadku wygrania przetargu przez cudzo-
ziemca w rozumieniu przepisów art. 1 ust. 2 ustawy  
z 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (t.j. DzU z 2004 r., nr 167,  
poz. 1758 z późn. zm.) wymagane będzie przed-
łożenie przed wyznaczonym terminem aktu sto-
sownego zezwolenia na nabycie nieruchomości, 
wydanego przez ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych – art. 1 w/w ustawy. 

Osoba, która wygra przetarg zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości oraz złoże-
nia w BOI Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice wykonującym zada-
nia z zakresu administracji rządowej nr PM-150/11  
z 10 stycznia 2011 r. w sprawie sporządzenia i po-
dania do publicznej wiadomości wykazu nr 3/SP/11 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nierucho-
mością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia aktu 
notarialnego.
Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Biuro Obsługi Interesantów – sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów  
– tel. 32/239-12-56.
Prezydent miasta Gliwice wykonujący zadania z za-
kresu administracji rządowej jako organ właściwy do 
gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO 
MIESZKANIOWE

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane  
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu.

poł. przy ul. Tarnopolskiej, obr. Brzezinka

poł. przy ul. Kozielskiej, obr. Brzezinka

poł. przy ul. Stanisławowskiej, obr. Brzezinka

poł. przy ul. Poziomkowej,  
obr. Czechowice Północ

u działka nr 255/2, pow. 2050 m2

Termin przetargu: 11 października 2011 r., godz. 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 319 082,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 4 października 2011 r. 

u działka nr 277/1, pow. 0,0900 ha
Termin przetargu: 4 października 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 126 342,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 27 września 2011 r.

u działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 4 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 136 744,00 zł 
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 27 września 2011 r.

u działka nr 277/18, pow. 0,1051 ha
Termin przetargu: 6 października 2011 r., godz. 11.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 149 698,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 29 września 2011 r.

u działka nr 277/19, pow. 0,0983 ha
Termin przetargu: 6 października 2011 r., godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 125 743,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 29 września 2011 r.

u działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 5 października 2011 r., godz. 11.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 122 935,00 zł 
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 28 września 2011 r.

u działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 5 października 2011 r., godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 131 883,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 28 września 2011 r.

u działka nr 277/14, pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 5 października 2011 r., godz. 13.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 139 558,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 28 września 2011 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości

1. przeznaczone do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 107/2011 do 4 października 2011 r.

2. przeznaczone do sprzedaży w drodze przetar-
gowej, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 151/2011 do 5 października 2011 r.
• nr 152/2011 do 4 października 2011 r.
• nr 153/2011 do 5 października 2011 r.

3. przeznaczone do wydzierżawienia, stanowią-
ce własność miasta Gliwice:

• nr 150/2011 do 5 października 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

u działka nr 77/25, pow. 1 000 m2

Termin przetargu:  7 listopada 2011 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 152 143,23 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 2 listopada 2011 r.

u działka nr 77/26, pow. 1 009 m2

Termin przetargu: 7 listopada 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 153 349,86 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 2 listopada 2011 r.

u działka nr 77/27, pow. 1 017 m2

Termin przetargu: 7 listopada 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 154 421,19 zł
Wadium: 16 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do: 2 listopada 2011 r.

u działka nr 77/28, pow. 1 005 m2

Termin przetargu: 8 listopada 2011 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 152 813,58 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 3 listopada 2011 r.

u działka nr 77/30, pow. 940 m2

Termin przetargu: 8 listopada 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 144 102,72 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 3 listopada 2011 r.

u działka nr 77/32, pow. 818 m2

Termin przetargu: 8 listopada 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 132 945,39 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do: 3 listopada 2011 r.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o:

ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wyso-
kość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

► ul. Jana Pawła II 14C/II, w. 57,43 m2

Termin przetargu: 29 września 2011 r., godz. 10.00

ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wyso-
kość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

► ul. Szobiszowicka 18 (oficyna),  
pow. 31,37 m2

Termin przetargu: 29 września 2011 r., godz. 11.00

ogłoszeniu II przetargu pisemnego ofertowego na wysokość 
stawki czynszu za najem lokalu użytkowego – garaż:

► ul. Bernardyńska 44, pow. 14 m2

Termin przetargu: 29 września 2011 r., godz. 12.00

ogłoszeniu II przetargu pisemnego ofertowego na wysokość 
stawki czynszu za najem lokalu użytkowego – garaż:

► ul. Zawadzkiego 1B, pow. 24,38 m2

Termin przetargu: 29 września 2011 r., godz. 13.00

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 636 019,20 zł 
Wadium: 163 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 370,00 zł

Opis nieruchomości: nieruchomości zlokalizo-
wane w strefie peryferyjnej Gliwic w odległości 
około 8,5 km w kierunku północno-zachodnim od 
centrum, na terenach przemysłu, baz i składów. 
Ukształtowanie: teren płaski. Działki mają kształt 
nieregularny, są niezabudowane. Na części nie-
ruchomości znajduje się utwardzony plac z płyt 
betonowych. Działki są częściowo ogrodzone 
płotem z elementów betonowych – prefabry-
kowanych płyt. 

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy 
zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 

nieruchomości w terenie. Nieruchomości zos-
taną udostępnione w celu oględzin 26 wrześ-
nia 2011 r. w godz. 10.00 – 10.30. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium w pieniądzu do 24 paździer-
nika 2011 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wniesienia wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
24 października 2011 r. do godz. 16.00.

28 października 2011 r. o godz. 12.00 w sali 433 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat niezabudowanych nie-
ruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, obejmujących:
▶ działkę nr 153 o pow. 9675 m2, obręb Kuźnica, dla której prowadzona jest w Sądzie 

Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00078992/4, położoną  
w Gliwicach przy ul. Oświęcimskiej,

▶ działki nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2, obręb Kuźnica, dla których 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00078993/1, położone w Gliwicach na zachód od ul. Oświęcimskiej.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  

jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa 

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

24 października 2011r. o godz. 12.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 odbędzie się III ustny przetarg 
nieograniczony, z obniżeniem ceny wywoławczej o 20%, na zbycie niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Kraszewskiego, oznaczonej jako działka nr 76 o pow. 0,1000 ha obr. Łabędy, zapisanej  
w KW GL1G/00014909/0, na której usytuowane są ruiny murowanej altanki o pow. zabudowy 12 m2.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa 

O G Ł A S Z A
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Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
7 409 500,32 zł, w tym,
Podatek VAT (23%)*: 1 385 516,32 zł
Wadium: 745.000,00 zł
Minimalne postąpienie: 74 500,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535, z późn. zm.).
Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr X/146/2011 
z 30 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położo-
nej w Gliwicach przy ul. Dojazdowej, obejmującej 
działkę nr 58/7, obręb Nowe Gliwice, stanowiącej 
własność miasta Gliwice oraz zgodnie z zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice Nr PM-1020/11 
z 25 lipca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczone-
go nieruchomości niezabudowanej, położonej 
w Gliwicach przy ul. Dojazdowej, obejmującej 
działkę nr 58/7, w obrębie Nowe Gliwice, zapisanej  
w KW nr GL1G/00041545/8, stanowiącej własność 
miasta Gliwice oraz sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu przedmiotowej 
nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie  
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 wrze-
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 58/7, 
obręb Nowe Gliwice, stanowi teren niezabudo-
wany, nieogrodzony, o kształcie regularnego wie-
lokąta zbliżonego do rombu. Teren jest nierówny  
– w centralnej części działki występują uskoki 
terenu. Dojazd do nieruchomości odbywa się od  
ul. Dojazdowej. Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wi zabudowa handlowo-usługowa, przemysłowa 
oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów działka 
nr 58/7 oznaczona jest jako „Bp”, co oznacza: zur-
banizowane tereny niezabudowane. Przez teren 
działki przebiega gazociąg. Uzbrojenie w ulicy Do-
jazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, elektryczna 
i teletechniczna. Korzystanie z wszelkich urządzeń 
infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia  
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie na-
bywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieru-
chomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysło-
wo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską  
i ul. Bojkowską (uchwała Rady Miejskiej w Gliwi-
cach nr XLVII/1217/2006 z 26 października 2006 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego 
Nr 153 z 28 grudnia 2006 r., poz. 4886), teren poło-
żony w Gliwicach przy ul. Dojazdowej, obejmujący 
działkę nr 58/7, obręb Nowe Gliwice, oznaczony 
jest symbolem 10 Un – co oznacza: tereny usług 
różnych – nowe tereny. 
Przeznaczenie podstawowe:
• usługi różne, w tym komercyjno-produkcyjne.
Przeznaczenie uzupełniające:
• obiekty biurowe i administracyjne,
• zabudowa mieszkaniowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki po-

mocnicze),
• dojazdy i parkingi,
• sieci i urządzenia uzbrojenia terenu, 
• zieleń urządzona.

Zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
• realizacja nowej zabudowy usługowej, w tym 

komercyjno-produkcyjnej,
• intensywność zabudowy maksimum 2,0,
• zachowanie linii rozgraniczających istniejących 

ulic (prowadzonych po granicach własności) 
oraz istniejących linii zabudowy, jako określono 
w § 17 uchwały i na rysunku planu,

• maksymalna wysokość budynków usługowych 
do 28,0 m, liczona od poziomu gruntu do naj-
wyższego punktu dachu,

• wysokość zabudowy mieszkaniowej wielo-
rodzinnej maksymalnie – do 15 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu,

• wysokość zabudowy jednorodzinnej w formie 
wolnostojącej, bliźniaczej lub szeregowej mak-
symalnie – do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu,

• na nieruchomościach, w obrębie których zabu-
dowa produkcyjna będzie funkcją podstawo-
wą, dopuszcza się jedynie realizację pomiesz-
czeń mieszkalnych służbowych (dla właściciela 
lub osób nadzorujących obiekt) na warunkach 
określonych w przepisach odrębnych,

• dopuszcza się sytuowanie budynków w gra-
nicy własności (za wyjątkiem granic własności 
przylegających do przestrzeni publicznych), 
pod warunkiem nie ograniczania możliwości 
zabudowy i użytkowania działki sąsiedniej  
z uwzględnieniem stanu istniejącego i projek-
towanego oraz w przypadku kiedy występuje 
wspólnota interesów właścicieli nieruchomo-
ści dla łączenia różnego rodzaju zabudowy,  
z uwzględnieniem zasad określonych w prze-
pisach odrębnych oraz odległości od ulic okre-
ślonych w § 17 uchwały,

• należy zapewnić odpowiednią ilość miejsc par-
kingowych (z uwzględnieniem zalecanych jako 
minimalne wskaźników podanych w § 17 uchwa-
ły) w ramach posiadanej nieruchomości.

Zakazy:
• zabudowy nieruchomości powyżej 70% jej 

ogólnej powierzchni,
• realizacji zabudowy mieszkaniowej jako funkcji 

uzupełniającej na nieruchomościach, w ob-
rębie których zabudowa produkcyjna będzie 
funkcją podstawową,

• realizacji od strony ulic pełnego ogrodzenia  
z dopuszczeniem sytuacji określonych w prze-
pisach odrębnych.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla dzielnicy Ligota Zabrska 
oraz dzielnicy przemysłowo-składowej położonej 
pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską, zatwier-
dzonego uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XLVII/1217/2006 z 26 października 2006 r., do-
stępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego- 
www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
745 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 58/7, obręb Nowe 
Gliwice, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz nie-
ruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
24 listopada 2011 r. Prosimy o dostarczenie do-
wodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 24 listopada 2011 r. do godz. 17.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
uczestnikowi, który przetarg wygra, zaliczeniu 

na poczet ceny zakupu nieruchomości w dniu 
wpłaty pozostałej części należności

• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie 
do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na 
wskazane konto bankowe, 

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu 
i terminie podanym w zawiadomieniu, oraz 
stanowi odszkodowanie z tytułu niewykona-
nia umowy, w związku z czym nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie 

i wysokości oraz okazanie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wniesie-
nia wadium;

• okazanie komisji przetargowej dowodu oso-
bistego osoby obecnej na przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w for-
mie aktu notarialnego lub sporządzonego  
w obecności pracownika Urzędu Miejskiego  
w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 
3 m-cy przed przetargiem) odpisu z Krajowe-
go Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 m-cy przed przetargiem) zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej (w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 32/239-12-56. 

W przypadku nabycia nieruchomości przez mał-
żonków, do dokonywania czynności przetargo-
wych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnic-
twem drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną 
jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem prawa do nieruchomo-
ści oraz jego ujawnieniem w księdze wieczystej. 
Nabywca nieruchomości zobowiązany jest rów-
nież do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji po-
datkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM-1020/11 z 25 lipca 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży oraz sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 usta-
wy o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwo-
łania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

► ul. Jana Śliwki 26, lokal nr I, pow. 77,75 m2, parter, 4 pomieszczenia, 
korytarz, piwnica, WC
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 11.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 136 000,00 zł
Wadium: 13 600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

► ul. Barlickiego 13, lokal nr I, pow. 61,38m2, parter oficyny, 3 po-
mieszczenia 
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 108 000,00 zł
Wadium: 10 800,00 zł 
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

► ul. Dworcowa 40, lokal nr III, pow. 81,87 m2, parter, 4 pomieszczenia, 
WC
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 390 000,00 zł
Wadium: 39 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

► ul. Jana Śliwki 27, lokal nr I, pow. 9,44 m2, parter, 1 pomieszczenie 
(UWAGA: w poprzednim numerze podano nieprawidłowy adres: ul. Jana 
Śliwki 7 zamiast Jana Śliwki 27)

Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 18 600,00 zł
Wadium: 1 860,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

► ul. Jana Śliwki 27, lokal nr II, pow. 96,34 m2, parter, 8 pomieszczeń, 
4 korytarze, WC
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 169 000,00 zł
Wadium: 16 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

mieszkalne

► Al. Przyjaźni 11, lokal nr 4, pow. 88,73 m2, II piętro, 3 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka, piwnica
Termin przetargu: 30 września 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 207 000,00 zł
Wadium: 20 700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 października 2011 r.

► ul. Plebiscytowa 10, lokal nr 9, pow. 69,08 m2 , III piętro, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, WC, piwnica
Termin przetargu: 30 września 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 175 000,00 zł
Wadium: 17 500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 października 2011 r.

► ul. Kochanowskiego 3, lokal nr 8, pow. 88,65 m2, III piętro, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, WC, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 30 września 2011 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 210 000,00 zł
Wadium: 21 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 października 2011 r.

► ul. Zygmunta Starego 31, lokal nr 4, pow. 149,85 m2, I piętro,  
4 pokoje, 2 kuchnie, spiżarka, łazienka, pomieszczenie gospo-
darcze, 3 piwnice
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 320 000,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

► ul. Zygmunta Starego  31, lokal nr 6a, pow. 85,52 m2,II piętro,  
3 pokoje, kuchnia, spiżarka, WC, łazienka, piwnica
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 180 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

► ul. Poniatowskiego 27, lokal nr 7, pow. 61,14 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 160 000,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

► ul. Chorzowska 42, lokal nr 13, II piętro, pow. 44,12 m2, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 79 000,00 zł
Wadium: 7.900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►  ul. Wita Stwosza 12, lokal nr 3, pow. 58,75 m2, parter, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, WC, przedpokój
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 154 000,00 zł
Wadium: 15 400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

Lokale na sprzedaż

NIERUCHOMOŚCI

30 listopada 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, roz-
pocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy  
ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 58/7 o pow. 4,0424 ha, obręb Nowe Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej 
nr GL1G/00041545/8. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 421-445, 447-455 do 3 października 2011 r.

w sprawie nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie 209a:

• nr 410 do 30 września 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: 
q „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa odlewów 

artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Rynek – centrum średniowiecznego  
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca 2012 r.)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
• 23 września, godz. 10.00: otwarcie wystawy i kon-

ferencji popularnonaukowej „Z dziejów gliwickiego 
harcerstwa” (wstęp wolny)

• 24 września od godz. 10.00: Piknik Harcerski  
w ogrodzie Willi Caro (wstęp wolny)

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

q „DYPLOMY und ANDERE” – wystawa w siedzibie ga-
lerii oraz w Starej Fabryce Drutu przy ul. Dubois 22 
(czynna do końca września)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 23 września: widowisko taneczne „Chodnik 05” – projekcja 
filmu (18.00, 19.00) – Scena Bajka – Kino Amok,  „The Be-
atles & Queen” – prapremiera polska (19.00) – scena przy 
Nowym Świecie 

q 24 września: METROPOLITALNA NOC TEATRÓW – szcze-
góły na str. 8

q 25 września: LXIII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – po-
ezja Andrzeja Bursy (12.00) – Ruiny Teatru Victoria, „Chodnik 
05” – projekcja filmu (15.30) – Scena Bajka – Kino Amok, „The 
Beatles & Queen” (18.00) – scena przy Nowym Świecie 

q 30 września: „Bulwar zdradzonych marzeń” – prapremiera 
(19.00) – Scena Bajka

W ramach Światowego Dnia Turystyki oddział PTTK Ziemi Gliwickiej organizuje w swojej 
siedzibie (Rynek 11) DRZWI OTWARTE GLIWICKIEGO PTTK-u. 

W programie m.in. projekcja filmów o tematyce górskiej, prezentacja sprzętu do 
nurkowania podwodnego, pokazy przezroczy „Ciekawostki gminy Pilchowi-
ce” oraz kronik i archiwalnych dokumentów Turystycznego Klubu Kolarskiego  
im. Wł. Huzy, wspomnienia z wycieczek „Przewodnik czeka”, multimedialna pre-
zentacja zdjęć wykonanych przez Sebastiana Janasa, porady dla ciekawskich (Jak 
uprawiać turystykę górską i kolarską? Jak zdobywać odznaki krajoznawczo-turystycz-
ne i kolarskie?), wystawa Koła Przewodników Tatrzańskich im. T. Szczerby, Komisji  
Turystyki Szkolnej i kronik oddziałowych oraz zwiedzanie wieży widokowej kościoła 

pw. Wszystkich Świętych (cena biletu – 5 zł, wejście na wieżę o godz. 16.00 i 17.00). 
Początek imprezy – godz. 10.00. Przewidywane zakończenie – godz. 18.00. (kik)


